

Darmowe przejazdy dla wszystkich dzieci zychlińskimi autobusami. str. 3

Policja rozbiła grupę hakerów – działali też na naszym terenie. str. 2

Sprzątanie targowiska zlecono firmie. str. 4

Atak nożem | Tragedia przy ul. Sowińskiego w Głownie. Alicja uczyła się w Łowiczu

Ugodził nożem swą dziewczynę, ukrywał się pod podłogą

Do szpitala w stanie ciężkim trafiła 16-latką z Głowna, uczennica ZSP 3 w Łowiczu, którą partner ugodził nożem w brzuch. Po zdarzeniu pozostawił dziewczynę na ulicy i ukrywał się przed policją. Usłyszał zarzut usiłowania zabójstwa. Bliscy zaatakowanej od dawna dążyli do przerwania tej znajomości – nie udało się.

AGNIESZKA WOJCIESZEK

agnieszka.wojcieszek@lowiczain.info

Do tragedii z udziałem pary doszło w sobotni wieczór, 26 września, przy ul. Sowińskiego w Głownie, w pobliżu rodzinnego domu dziewczyny. z relacji mieszkańców okolicy wynika, że zmrok i pogoda nie zachęcały wówczas do wyjścia z domu, dlatego przypuszczają, że nikt nie widział rozgrywających się na ulicy, mroźnych krew w żyłach scen.

Poszkodowaną Alicję K., leżącą na ziemi, dostrzegli dopiero przypadkiem przejeżdżający obok mieszkańcy okolicy. To oni udzieli

li jej pierwszej pomocy i powiadomili służby o ataku, którego stała się ofiarą, ale wówczas napastnika już w pobliżu nie było.

Z oficjalnych doniesień wynika, że dziewczyna znajdowała się w ciężkim stanie wskutek zadanej nożem rany, z nieoficjalnych – że doznała rozległych obrażeń narządów wewnętrznych. Niezwłocznie została przetransportowana do Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi, gdzie nadal walczy o życie na Pediatrycznym OIOM-ie.

– Nastolatka trafiła do nas w stanie ciężkim. Przeszła skomplikowaną operację. Do dziś przebywa na Oddziale Intensywnej Terapii, gdzie walczy o życie – powiedział nam rzecznik wspo-

“

Robiliśmy wszystko, by pomóc jej wyzwolić się z tego nieszczęśliwego związku.

Matka

mnianego centrum zdrowia Adam Czerwiński.

Przed policją schował się w piwnicy

Ze wstępnych ustaleń funkcjonariuszy policji wynika, że dziewczyna została pchnięta no-

żem w brzuch przez swojego partnera po kłótni. Tuż po dokonaniu bestialskiego aktu 23-letni mieszkaniec powiatu zgierskiego miał pozostawić ją na ulicy i oddalić się z miejsca zdarzenia. Przed organami ścigania ukrywał się, ciągle zmieniając miejsce swojego pobytu i planując dalszą ucieczkę.

W tym czasie funkcjonariusze przeszczeszywali teren miasta, sprawdzając wszystkie miejsca, w których mógłby przebywać. Odnaleźli go nazajutrz na terenie jednej z prywatnych posesji, zaś nam udało się ustalić, że było to w pobliżu Piasków Rudnickich. Okazało się, że mężczyzna ukrywał się w pomieszczeniu pod podłogą, do którego prowadziła specjalna pokrywa.

Śledczy nie dali się zwieść pozorom i odnaleźli napastnika, pomimo starań ze strony jego samego, a także 44-letniego wujka, który dla niepoznaki przykrył wejście do piwnicy dywanem.

Obaj mężczyźni zostali zatrzymani i noc spędzili w celi zgierskiego aresztu.

To była kwestia czasu

W toku działań reporterskich udało nam się ustalić, że 23-letni Daniel F. był już notowany za konflikty z prawem, choć policja nie zdradza szczegółów jego kryminalnej przeszłości. Ci, którzy go znali, potwierdzają, że był objęty nadzorem policyjnym. Ponadto, orzeczono wobec niego karę pozbawienia wolności w zawieszeniu i miało to związek z bójkami, jakich się dopuszczał, m.in. z dotkliwym pobiciem poprzedniej partnerki. Dodatkowo, zdarzało mu się nadużywać alkoholu, po którym stawał się agresywny.

– To była tylko kwestia czasu. Typ był podejrzany, więc wiele osób spodziewało się, że ta znajomość może się tak zakończyć, ale nikt nie był przecież w stanie tego wtedy udowodnić – sugerują nasi rozmówcy. **str. 8**

Pożegnanie dyrektora GOK Bedno

Jarosław Pucek pozostanie w pamięci

Jarosław Pucek dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Bednie jest do 12 października. Teraz przebywa na urlopie. Zrezygnował z pracy na własne życzenie. Pozostawił po sobie dobre wspomnienia. Pozostawi też trwałą pamiętkę w postaci wyremontowanego GOK.

Tak jak witano dyrektora serdecznie, tak też go pożegnano. w ciągu kilku miesięcy Jarosław Pucek potrafił sobie zjednać ludzi, nawiązać z nimi bliski kontakt. w piątek 24 września za 11-miesięczną współpracę dziękowały mu zespoły śpiewacze działające przy GOK. Były życzenia, kwiaty, śpiew i łzy wzruszenia.

W niedzielę 27 września, w Orłowie, podczas uroczystości upamiętniających Bitwę nad Bzurą dyrektorowi podziękował za współpracę ks. Stanisław Kosiacki. – Smutno nam panie dyrektorze, że pan nas opuszcza – mówił proboszcz.

W poniedziałek 28 września dyrektora Jarosława Pucka pożegnali pracownicy GOK, którzy na pamiętkę kilkumiesięcznej współpracy przekazali mu pióro z dedykacją „najlepszy dyrektor”.

Wiele ciepłych słów i życzeń popłynęło na facebooku. – Wspaniały dyrektor. Szkoda dla działaczy kultury, że zrezygnował z funkcji. Był krótko, zrobił DUŻO. Doceniamy, pamiętamy i do zobaczenia – napisała Anna Kruczyńska. **dag**

Bedno | Święto strażaków z OSP w Bednie

100-lecie jednostki. Było z czego się cieszyć

Niedziela 27 września zapisze się w kartach historii OSP Bedno. Tego dnia nastąpiło uroczyste odsłonięcie pamiątkowej tablicy, przypominającej, że w 2020 roku jednostka świętowała jubileusz 100-lecia powstania.

Ze względu na pandemię koronawirusa świętowanie było jednak skromniejsze niż mogłoby być.

Tablicę poświęcił proboszcz ks. Robert Awerianow. – w tym roku świętujemy też 100. rocznicę bitwy nazywanej Cudem nad Wisłą. OSP w Bednie powstawała w czasach, gdy Polacy walczyli o wolność, a strażacy niesli pomoc ludziom – mówił proboszcz. – Módlmy się za tych, którzy tworzyli straż i przez lata byli wierni zasadzie Bóg, Honor, Ojczyzna. Módlmy się za obecnych spadkobierców strażackich tradycji. Dziękując za obecność, za zaangażowanie, za to, że jesteście gotowi pomagać innym, że włączacie się w uroczystości parafialne.

– Na terenie gminy Bedno mamy 10 jednostek OSP. Wszystkie powstawały w odradzającej się Polsce. Dziś strażacy, tak jak przed laty, są potrzebni lokalnej społeczności, by nieść im pomoc. Dziękuję, za waszą gotowość. Wielokrotnie przekonaliśmy się, że na was możemy liczyć w różnych sytuacjach. Cieszy, że w ostatnich latach jednostka rozkwita, strażacy są coraz bardziej aktywni, a do jednostki garnie się coraz więcej młodych osób. To nasza przyszłość.

Uroczystego odsłonięcia tablicy, która zawisa na ścianie pomiędzy dwoma wjazdami garażowymi dokonywali: wójt gminy Bedno Józef Ignaczewski, rad-



Z okazji odsłonięcia tablicy upamiętniającej jubileusz 100-lecia OSP Bedno wójt Józef Ignaczewski na ręce naczelnika Piotra Kucharskiego przekazał okolicznościową statuetkę.

na powiatowa Elżbieta Milczarska oraz naczelnik OSP Bedno Piotr Kucharski i wiceprezes OSP Bedno Krystian Wasiak. Były okolicznościowe statuetki

przekazane przez radną powiatową Elżbietę Milczarską od Starostwa Powiatowego w Kutnie. Otrzymał je: były prezes OSP Andrzej Walburg, obecny prezes

OSP Krzysztof Kardynalski, naczelnik Piotr Kucharski, były zastępca naczelnika Czesław Tarka oraz były skarbnik OSP Bedno Franciszek Zientarski. Radna powiatowa na ręce naczelnika przekazała też strażakom od siebie swoje prywatne pieniądze, które jak mówiła powinny starczyć na zakup rozpiercza hydraulicznego lub innego niezbędnego sprzętu strażackiego.

Okolicznościową statuetkę na ręce naczelnika OSP Bedno Piotra Kucharskiego przekazał wójt gminy Bedno Józef Ignaczewski. Okolicznościową statuetkę przekazali też mieszkańcy gminy Bedno Jolanta i Stanisław Wodzyński.

Ze względu na padający deszcz strażacy zaprosili druhową i gości na słodki poczęstunek do świetlicy wiejskiej w Wojszycach.

Przypomnijmy, że w sierpniu strażacy z OSP Bedno też świętowali. Wtedy cieszyli się z zakupu używanego, ale w dobrym stanie wozu gaśniczego.

Pamiątkową tablicą została zakupiona ze środków Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. **dag**

INDEKS

Punkt zapalny >10

Ogłoszenia >24

Sport >28

Pogoda >30

Bezpieczeństwo



**NASI DZIENNIKARZE DO WASZEJ DYSPOZYCJI
OD 8.30 DO 15.30**
Telefon redakcyjny **796 455 333**
e-mail: **zychlin@lowiczanie.info**
DOROTA GRABCZEWSKA

Bezpieczeństwo | Rozbito zorganizowaną grupę przestępczą

To oni stali fałszywe alarmy

Koniec z fałszywymi alarmami bombowymi, infekowaniem komputerów i włamaniami na konta bankowe.

Funkcjonariusze Centralnego Biura Śledczego Policji, Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi i Gorzowie Wielkopolskim oraz prokuratorzy Prokuratury Regionalnej w Warszawie rozbili zorganizowaną grupę przestępczą, która w ciągu 2 lat rozesała ponad tysiąc fałszywych informacji o alarmach bombowych do szkół, przedszkoli, instytucji i urzędów – w tym m.in. w Łęczycy, Kutnie i Bedlnie.

Hakerzy tworzyli też fałszywe sklepy internetowe, infekowali komputery i telefony komórkowe złośliwym oprogramowaniem,

włamywali się na konta bankowe. Zatrzymano 9 osób. Śledczy zarzucają im spowodowanie strat wysokości milionów złotych.

Sprawa dotyczy zorganizowanej grupy przestępczej, która zajmowała się popełnianiem przestępstw związanych z wysyłaniem do szkół w Łęczycy i przedszkoli na terenie kraju fałszywych alarmów o możliwej detonacji ładunków wybuchowych. Alarmy te miały charakter kaskadowy i przesyłane były za pomocą skrzynek e-mail, z wykorzystaniem narzędzi umożliwiających zachowanie w sieci anonimowości.



Jeden z hakerów został zatrzymany na stacji paliw, podczas tankowania samochodu.

Motywy zasadniczym działania sprawców było osiągnięcie korzyści majątkowej. W wyniku gróźb ewakuowano mnóstwo osób, a instytucje ponosiły koszty. Według śledczych, takie zamasowane działania grupy mogłyby doprowadzić do paraliżu administracji publicznej.

– Z ustaleń śledztwa wynika, że ataki na instytucje miały m.in. maskować przestępcze działania związane z oszustwami w sieci – informuje Adam Kolasa z biura rzecznika prasowego KWP

w Łodzi. – Hakerzy poprzez złośliwe oprogramowania uzyskiwali dostęp do kont bankowych i wszelkich danych znajdujących się w komputerach i w telefonach komórkowych. Następnie poprzez duplikaty kart SIM dokonywano autoryzacji przelewów na konta tzw. „stupów”. Pieniądze wędrowały przez wiele kont, co miało ukryć przestępczą działalność. Dopiero, gdy trafiły do „bankiera”, były rozliczane i przesyłane do poszczególnych członków grupy, często w formie kryptowalut.

Innym sposobem na wyłudzenie pieniędzy było tworzenie fikcyjnych sklepów internetowych, które oferowały tańszy towar do sprzedaży, a po krótkiej działalności zniknęły. Z ustaleń policjantów i prokuratora wynika, że członkowie grupy wymyślili skomplikowane sposoby działania, aby dokonać oszustw i pozyskać jak największe zyski. Sprawa była bardzo złożona, wielowarstwowa, a wszystkie działania przestępcze były prowadzone w cyberprzestrzeni.

– Na przestrzeni niemal dwóch lat prowadzono intensywne działania, szczególnie zaangażowani zostali policjanci zwalczający cyberprzestępczość. Od początku powiązania hakierskie analizowali policyjni analitycy – dodaje Adam Kolasa z KWP Łódź. – Wszystkie powiadomienia o zagrożeniach bombowych były monitorowane i analizowane przez funkcjonariuszy wydziału do zwalczania aktów terroru CBŚP, a także policjantów z wydziału do walki z cyberprzestępczością KWP w Łodzi i Gorzowa Wielkop.

Podczas przeszukiwań obiektów znajdujących się na terenie województw: łódzkiego, podlaskiego i mazowieckiego zabezpieczono sprzęt komputerowy, telefony komórkowe, karty SIM oraz urządzenia szyfrujące.

W trakcie prowadzonego śledztwa wsparcia udzielili przedstawiciele Europolu oraz CERT Polska, czyli zespołu powołanego do reagowania na zdarzenia naruszające bezpieczeństwo w sieci Internet.

Do pierwszych zatrzymań doszło po kilku miesiącach prowadzonych działań. Dotychczas w sprawie występuje 9 podejrzanych, którym przedstawiono zarzuty m.in. udziału w zorganizowanej grupie przestępczej, z czego jednej – kierowanie tą grupą. Podejrzani usłyszeli także zarzuty dot. m.in. rozsyłania informacji o fałszywych powiadomieniach bombowych, wysyłania złośliwych oprogramowań komputerowych oraz oszustw. Straty spowodowane działalnością podejrzanych mogą sięgać milionów złotych. Grozić im może kara do 15 lat pozbawienia wolności. **dag**



Zabezpieczono komputery, z których wysłano ponad tysiąc fałszywych alarmów bombowych do szkół i instytucji.

Zdrowie

23 zakażone osoby

Stan zachorowań na COVID-19 w powiecie kutnowskim na 30 września: w kwarantannie i izolacji przebywa 251 osób, hospitalizowane z podejrzeniem zakażenia jest 5, nadzór epidemiologiczny jest nad 60 osobami. Zakażone są 23 osoby (gm. Żychlin 1 osoba, gm. Bedlno 1 osoba, miasto Kutno 5 osób, gm. Kutno 5 osób, gm. Łanięta 1 osoba, gm. Strzelce 6 osób, Krośnice 3 osoby, gm. Nowe Ostrowy 1 osoba).

Wyzdrowiały 143 osoby, 4 osoby zmarły. **dag**

Żychlin

Inauguracja UTW

Dzisiaj, 1 października o godz. 18.00 w Domu Kultury odbędzie się inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Ze względu na koronawirusa uroczystość będzie skromna. Z 20-minutowym koncertem wystąpi Maciej Dziegielewski z Pleckiej Dąbrowy, który od tego roku jest instruktorem nauki gry na keyboardzie oraz nauczycielem śpiewu. Na zajęcia do UTW zapisało się już ok. 30 osób. Deklaracje wciąż czekają na chętnych. Opłata za semestr to 80 zł. **dag**



Na odcinku pomiędzy DK 92 a szkołą jest już położony nowy asfalt.

Gmina Zduny | Inwestycje drogowe

W Zduńskiej Dąbrowie coraz ładniej

Dobiega końca przebudowa drogi w Nowych Zdunach i Zduńskiej Dąbrowie, realizowana przez Urząd Gminy w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.

Na odcinku drogi gminnej od DK 92 do Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Zduńskiej Dąbrowie położony został nowy asfalt, obok powstał ciąg pieszo-rowerowy. Obecnie trwa montowanie oświetlenia, zostaną tam jeszcze zamontowane ławki. **mwk**

Na drodze wewnętrznej, na wysokości szkoły, wykonana jest nowa nawierzchnia, chodniki i wjazdy. Na sesji Rady Gminy 29 września radny Łukasz Janowski, który jest nauczycielem w technikum, dziękował za inwestycję w imieniu społeczności szkolnej. **mwk**

Pniewo, Żeronice

Dwie interwencje strażaków

Miniony tydzień należał do bardzo spokojnych. W naszych 3 gminach strażacy byli wzywani do pomocy tylko dwa razy.

24 września o godz. 10.39 zostali zadysponowani do usunięcia gniazda szerszeni, które zadomowiły się w drzewie koło Domu

Pomocy Społecznej w Pniewie. Z pomocą ruszyli strażacy z OSP Żychlin. Z kolei 27 września o godz. 22.30 strażacy z OSP Wola Kałkowa zostali zadysponowani do usunięcia konaru drzewa, który na skutek wichury oderwał się i spadł na drogę. **dag**

Klotyldów | Nie ustąpił pierwszeństwa Zderzenie autokaru z samochodem dostawczym

W środę 30 września około godziny 11:40 doszło do wypadku, w wyniku którego kierowca samochodu dostawczego trafił do szpitala.

W wypadku w Klotyldowie (gmina Bedlno) brał udział autokar Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej przewożący pasażerów z Kutna do Łowicza oraz samochód dostawczy marki Volkswagen. Autokarem jechało trzech pasażerów i kierowca. Nie odnieśli oni poważnych obrażeń.

Do szpitala w Kutnie został natomiast zabrany kierowca dostawczaka. Z nieoficjalnych źródeł wiemy, że jechał on drogą uprzy-

wilejowaną, a kierowca autokaru ŁKA nie ustąpił mu pierwszeństwa.

Ze względu na to, że do zdarzenia doszło na pograniczu powiatu kutnowskiego i łowickiego, zadysponowano jednostki ratownicze z obydwu powiatów. Na miejsce dotarli strażacy z JRG Kutno, JRG Łowicz, OSP Bąków Górny, OSP Śleszyn i OSP Wola Kałkowa, a także policjanci z Żychlina i z Kutna. Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia i udzielili poszkodowanemu pierwszej pomocy.

Jak relacjonują druhowie z OSP Śleszyn, czynności strażackie trwały ponad godzinę. **ks**

Aktualności

Żychlin | Burmistrz Grzegorz Ambroziak wyjaśnia

Bilety miesięczne dla wszystkich dzieci, na wszystkie linie – za darmo

W poniedziałek przedszkolaki i uczniowie z gminy Żychlin odebrali bilety miesięczne na przejazd komunikacją miejską na wrzesień. To wywołało burzę w środowisku. Ale system jest dla rodzin po prostu przyjazny i wygodny.

Padły pytania, po co gmina wydaje pieniądze na zakup biletów miesięcznych np. dla 3-latków, którzy do tej pory nigdy nie korzystali z komunikacji miejskiej, gdyż od domu do placówki idą kilka minut. Zdaniem ludzi to zbędne wydawanie pieniędzy.

Temat komunikacji miejskiej i biletów miesięcznych był też poruszany przez radnych zarówno na poniedziałkowej komisji jak i na wtorkowej sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. Burmistrz Grzegorz Ambroziak przeproszał za zamieszanie jakie powstało. Przyznał, że brak informacji dla rodziców, sprawił niepotrzebny metlik. A wszystko przez to, że czasu na

przygotowanie całego programu komunikacji miejskiej było bardzo mało. Niemniej wskazywał, że przyjęte rozwiązanie jest dla ludzi bardzo korzystne.

Wyjaśniał, że dzięki wprowadzeniu transportu liniowego na terenie gminy Żychlin od 1 września jeździ więcej autobusów, co pozwala swobodniej poruszać się wszystkim mieszkańcom gminy. Autobusami mogą jeździć zarówno dzieci do szkoły, jak i dorośli. Teraz nie ma podziału na autobusy wyłącznie dowożące dzieci do szkół.

– PKS, który świadczy usługi komunikacyjne tak dobrał wielkość autobusów i częstotliwość

ich kursowania, że mogą nimi jeździć zarówno dzieci jak i dorośli, choć oczywiście rano pierwszeństwo w dowożeniu mają dzieci – wyjaśniał burmistrz. – Gdyby okazało się, że autobusów jest za mało, przewoźnik może zwiększyć ilość kursów.

Za usługę PKS Gostynin gmina Żychlin płaci miesięcznie tylko 30.000 zł, choć PKS robi miesięcznie 13.000 km, podczas gdy ZKM robił 9.000 km miesięcznie. Koszt jednego przejechanego kilometra trasy to dla gminy wydatek tylko 2,5 zł. Teraz jest powszechna dostępność do miejskiej komunikacji. Mieszkańcy bez problemu mogą dojechać do przychodni, do sklepu, na targowisko itp. w ramach 30.000 zł jakie gmina płaci PKS Gostynin, przewoźnik uruchomił dodatkowo kursy Sokołówek, Żabików przez Pasiekę, choć robi dodatkowo 600 km.

Nie tylko na wypisanej trasie

Jedna z mieszkanki informowała nas, że na bilecie jest wpisana trasa, na jaką bilet upoważnia do jazdy. – Mój 3-letni wnuczek miałby iść kilkaset metrów na przystanek, po to, aby wsiąść na kolejnym przystanku i znów miałby pieszo dojść do szkoły. To bez sensu – mówi kobieta, mieszkanka osiedla Traugutta.

Bilety wypisywał PKS wg swoich schematów, ale bilety jakie otrzymały wszystkie dzieci w gminie, łącznie ponad 1200 osób, upoważniają do jazdy nie tylko na wskazanej trasie, ale obowiązują na wszystkie linie, na terenie całej gminy, na dowolną ilość przejazdów – za darmo. Teraz bez problemu dziecko będzie mogło dojechać za darmo o dowolnej godzinie np. na zajęcia dodatkowe, do domu kultury czy choćby do bab-



Bilety, jakie otrzymały wszystkie dzieci w gminie, łącznie ponad 1200 osób, upoważniają do jazdy nie tylko na wskazanej trasie, ale obowiązują na wszystkie linie, na terenie całej gminy, na dowolną ilość przejazdów – za darmo.

ci mieszkającej w drugiej części gminy.

Jak zapewnia burmistrz bezpłatne bilety dla wszystkich dzie-

ci wykupione w PKS Gostynin, mieszczą się w ramach 30.000 zł jakie gmina Żychlin płaci przewoźnikowi za świadczenie usług. **Za bilety miesięczne gmina nie płaci dodatkowych pieniędzy.**

Zwiększenie liczby darmowych biletów dla dzieci sprawiło, że zmniejszył się koszt jednostkowy biletu miesięcznego dla dorosłych – wyjaśniał. – Bilety teraz rozdaliśmy rzeczywiście późno, ale trzeba było wprowadzić dane do komputera wszystkich dzieci, z zachowaniem przepisów RODO. Na październik zostaną wydane wcześniej.

Jak zapewnia burmistrz, do rodziców, za pośrednictwem szkół i sołtysów zostanie wystosowana informacja wyjaśniająca wszystkie wątpliwości dotyczące korzystania z komunikacji miejskiej i biletów miesięcznych.

Dorota Grąbczewska

Śleszyn | Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza

Ślubowanie adeptów na strażaków

W sobotę 26 września w Śleszynie odbyła się uroczysta gala strażacka. Adepti z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej działającej przy OSP Śleszyn składali ślubowanie na sztandar straży OSP Śleszyn, po czym prezes Jan Kostecki za pomocą strażackiego toporka pasował każdego z osobna na młodego strażaka.

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 9.30 od uroczystej mszy świętej odprawionej przez proboszcza ks. Waldemara Marcza. Następnie wszyscy przeszli na plac przed strażnicą. Grupa 16 osób z MDP Śleszyn pięknie prezentowała się w czerwonych koszulach, z czarnymi krawatami i w czarnych spodniczkach lub czarnych spodniach.

Cztery wyznaczone osoby, w imieniu pozostałej grupy składały ślubowanie na sztandar straży. Po pasowaniu strażackim toporkiem każda z 16 osób otrzymała legitymację strażaka Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

Opiekun MDP dziękował darczyńcom, dzięki którym możliwy był zakup 16 jednakowych kompletów ubrań za kwotę ok. 4.500 zł. Pieniądze przekazał Urząd Gminy w Żychlinie, Tomasz Cywiński i Janusz Nowicki. W strażackiej uroczystości uczestniczył burmistrz Grzegorz Ambroziak oraz przewodnicząca rady Elżbieta Sikora. Przybyli też członkowie MDP z Żychlina.

Po części oficjalnej był słodki poczęstunek. Tort z wizerunkiem MDP ufundował sklep „U Agaty” ze Śleszyna. Był czas na pamiątkowe zdjęcia. Na koniec człon-

kowie MDP wraz z opiekunem Zbigniewem Twarowskim poszli na cmentarz, by złożyć kwiaty i zapalić znicze na grobach śleszyńskich strażaków. Niedawno pochowanego naczelnika OSP Śleszyn Sławomira Kubiaka, jednego z pomysłodawców utworzenia MDP oraz na grobach byłych prezesów Wojciecha Czubińskiego i Jana Pilarskiego oraz byłego naczelnika Romana Karczewskiego. Dobrze, że młodzi pamiętają, o swoich poprzednikach strażakach.

Teraz członkowie MDP są pełnoprawnymi adeptami straży.

– Jestem bardzo dumny ze swojej drużyny. Cenię ich za to, że są wytrwali, zaangażowani w pomoc innym i chcą zgłębiać wiedzę strażacką, by pomagać potrzebującym – mówi Zbigniew Twarowski. – Za kilka lat to oni nas zastąpią. **dag**



16 młodych adeptów Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Śleszynie złożyło ślubowanie na młodego strażaka

RZUT OKIEM | OWOCE Z SADU U PRZEDSZKOLAKÓW



W punkcie przedszkolnym w Bedlinie przedszkolaki poznawały owoce pochodzące z jesiennego sadu.

Była degustacja owoców i pogadanka na temat zdrowego odżywiania i roli owoców i warzyw w codziennej diecie. Następnie dzieci z plasteliny lepiły jabłuszka i gruszki. Na koniec wspólne zdjęcie i roześmiane, zadowolone buźki. Do punktu przedszkolnego w Bedlinie uczęszcza 25 dzieci. Kolejne 25 dzieci chodzi do oddziału przedszkolnego. **dag**

Łowicz | Druga edycja program stypendialnego

Powiat szuka młodych kadr dla szpitala

Zarząd Powiatu Łowickiego ogłosił nabór wniosków do drugiej edycji programu stypendialnego dla studentów VI roku wydziałów lekarskich dowolnej uczelni w Polsce.

Stypendia w wysokości 2.000 zł miesięcznie mogą otrzymać przez rok studenci, którzy spełnią kilka kryteriów, a po ukończeniu studiów podejmą

pracę w Zespole Opieki Zdrowotnej w Łowiczu.

Program powstał przed rokiem w związku z problemem braku młodych lekarzy w Łowiczu. W pierwszej edycji zdecydowano o przyznaniu stypendiów dwóm studentom, którzy realizują naukę zgodnie z programem studiów i nie korzystali z urlopów lub też nie powtórzyli roku.

Chodziło o znalezienie osób, które po studiach podejmą pracę

na oddziale pediatrycznym oraz internistycznym. Umowa stypendialna przewiduje, że są zobowiązani do pracy w placówce co najmniej 2 lata po ukończeniu stażu, który trwa 1 rok, czyli łącznie „odpracować” muszą 3 lata.

Termin składania wniosków do starostwa upływa 9 października. Rozmowy z kandydatami zaplanowano 14 października, a już dwa dni później zostanie ogłoszona informacja o przyznaniu stypendiów. **mwk**

Aktualności

Zbliża się remont sali gimnastycznej w szkole w Pacynie. str. 6



W połowie października będą wymienione okna w bloku Okoniewskiego 1. Część z nich zostanie zamurowana.

Żychlin | SM Wspólny Dom Wymiana okien na klatkach schodowych

W wielu blokach budowanych kilkadziesiąt lat temu okna na korytarzach stanowiły przeszkolony ciąg. Utrata ciepła przez nieszczelne okna była duża. Stąd decyzja zarządu spółdzielni, by część z nich zamurować, w blokach będzie cieplej, a mieszkańcy będą ponosić mniejsze koszty ogrzewania.

Wymiana okien i zamurowanie części z nich – co spółdzielnia zamierza – oznacza zmianę wyglądu elewacji budynku i wymaga pozwolenia na budowę. Spółdzielnia już uzyskała stosowne dokumenty na wymianę okien w bloku przy ul. Okoniewskiego 1. Prace rozpoczną się wkrótce. Część okien zostanie zamurowana, a na klatkach wstawione mniejsze, uchylne okna. Jak mówi Jarosław Ka-

miński, koszt tych prac w tym bloku to ok. 18.000 złotych.

W minionym tygodniu wymieniono także 6 okien w bloku Okoniewskiego 6. Koszt ok. 5.000 zł. Tam przebudowa nie była konieczna, w połowie października mają być wymienione okna w korytarzu bloku Marii Konopnickiej 2. Tam również nie zmienia się wygląd elewacji. Zamówiono okna takiego samego formatu, jak istnieją teraz. Koszt zakupu okien to 7.000 zł.

– Teraz liczę pieniądze, gdyż chciałbym jeszcze w tym roku wymienić okna w klatkach schodowych bloku Waryńskiego 1 – dodaje prezes spółdzielni. – Myślę też o wymianie okien w klatkach schodowych bloku Narutowicza 79/III. dag

Żychlin | Sprzątanie targowicy zlecono firmie zewnętrznej

3200 zł brutto na miesiąc

Od połowy września targowicę miejską sprząta zewnętrzna firma FCVB sp. zo.o. Przemysława Walczaka, przedsiębiorcy z Żychlina. Za usługę SZB płaci firmie 3.200 zł brutto. Zdaniem burmistrza Grzegorza Ambroziaka, to tańsza usługa, niż sprzątać mieliby ją pracownicy SZB (od 1 października Zakład Gospodarki Mieszkaniowej).

DOROTA GRĄBCZEWSKA

zychlin@lowiczanie.info

– Dochodzą do nas informacje, że targowica miejska jest sprzątana przez firmę zewnętrzną za ogromne pieniądze? – pytała radna Sylwia Sobierańska, podczas sesji Rady Miejskiej w Żychlinie, która odbyła się 29 września. – Czy jest to prawda, a jeśli tak, to jaka firma i za jakie pieniądze to wykonuje?

Zastępca burmistrza Zbigniew Gałązka potwierdził, że faktycznie od połowy września targowicę sprząta firma zewnętrzna Przemysława Walczaka. Nie pamiętał, jak nazywa się firma. To powiedział nam burmistrz Grzegorz Ambroziak po sesji, że chodzi o firmę FCVB z Żychlina.

Sprawdziliśmy w KRS. Firma została zarejestrowana 3 lutego 2020 roku z siedzibą Narutowicza 35, z kapitałem zakładowym 10.000 zł. Działalność: niespecjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych.

Przypomnijmy, że po likwidacji Mig-My z końcem czerwca prowadzenie targowicy przejął Samorządowy Zakład Budżetowy. On też za prowadzenie targowiska i sprzątanie miał otrzymywać 12 proc. wpływów z targowicy, podczas gdy Mig-Ma dostawała tylko 7 proc. Teraz okazuje się, że sprzątanie targowicy przez pracowników SZB jest nieopłacalne.

– Korzystniej jest, jeśli usługi wykonuje nam firma zewnętrzna za 3.200 zł brutto – mówi Grzegorz Ambroziak. – Wszystko policzyliśmy. Do sprzątnięcia potrzeba 3 ludzi, dwa razy w tygodniu, po

kilka godzin. Byliby oni odrywani od innych zajęć. Ich wynagrodzenie byłoby wyższe niż kwota jaką płacimy firmie. Firma ma specjalistyczny sprzęt. Pilnuje segregacji odpadów po handlujących, co sprawia, że mamy mniej śmieci i są one posegregowane, a więc tańsze. W skali roku oznacza to wydatek 38.400 zł brutto.

Burmistrz Grzegorz Ambroziak podczas sesji podkreślał



Okazuje się, że Samorządowy Zakład Budżetowy, który nie dość, że dostał dużo większe pieniądze za prowadzenie targowicy, to okazuje się, że nie radzi sobie z targowicą, a sprzątanie jest zlecane na zewnątrz.

również, że zmniejszenie możliwości zatrudniania osób w ramach robót publicznych z kilkudziesięciu do kilku osób rocznie, sprawia, że gmina coraz bardziej boryka się ze sprzątaniem miasta i trzeba się liczyć, że wkrótce i te usługi będą zlecane na zewnątrz.

Dużo znaków zapytania

Decyzje władarzy są zaskakujące. Także dla zwykłych mieszkańców. – Najpierw likwiduje się Mig-Mę, która wcale nie generowała strat, do tego za marne pieniądze obsługiwała targowicę i ją sprzątała, a teraz okazuje się, że Samorządowy Zakład Budżetowy, który nie dość, że dostał dużo większe pieniądze za prowadzenie targowicy, to okazuje się, że nie radzi sobie z targowicą, a sprzątanie jest zlecane na zewnątrz – mówi zbulwersowany mieszkaniec Żychlina. – Za chwilę okaże się, że umowę trzeba aneksować, a firmie trzeba będzie zapłacić więcej za usługę.

Nie ukrywamy, że ten mieszkaniec stawia pytanie o to, czy komisja rewizyjna rady będzie to sprawdzać i kontrolować. – a może od razu niech władarze przekażą targowicę w prywatne ręce? – mówi zirytowany. Dórną kurę, która znosi złote jajka, przynosząc do budżetu gminy duże pieniądze. Z wypowiedzi burmistrza można wywnioskować, że wkrótce gmina będzie płacić firmie za sprzątanie miasta. Po to chyba powstała – ironizuje. dag

Czekamy na państwa opinie w tej sprawie tel. 796 455 333.

Gmina Żychlin | Wybrano wykonawcę: PRD Kutno

Będą nakładki asfaltowe w Żabikowie i Pasiece

25 września burmistrz podpisał umowę z wykonawcą PRD Kutno na wykonanie nakładki asfaltowej na dwóch odcinkach dróg w Żabikowie i Pasiece. Obydwie drogi mają być gotowe do końca października.

Na realizację inwestycji urząd zabezpieczył 455.414 zł. Tymczasem oferty przetargowe były dużo niższe. PRD Kutno zaproponowa-

ło kwotę 115.541 zł i 60 miesięcy gwarancji, zaś Fa-Bud Michała Nowackiego z Pniewa zaoferowało wykonanie zadania za kwotę 134.847 zł. Firma też dawała 60-miesięczną gwarancję.

Dobre ceny przetargowe oznaczają, że gmina zaoszczędzi duże pieniądze, prawie 340.000 zł.

Obydwie drogi dojazdowe do pól są utwardzone tłuczniem. w Żabikowie zostanie zrobiony odcinek 260 m. Połączy on gminę Żychlin z gminą Pacyna. w Pasiece zostanie zmodernizowany odcinek 300 m. Na obu drogach zostanie ułożona warstwa 5 cm masy bitumicznej. dag

REKLAMA

CUKIERNIA MIŚ ZAPRASZA

Przyjemności, na które Cię stać

ŻYCHLIN, PL. 29 LISTOPADA

REKLAMA

WĘGIEL • gruby KOSTKA
• średni ORZECH
• EKO-GROSZEK
• EKO-GROSZEK
• EKO-GROSZEK
• EKO-GROSZEK GOLD

CENTRUM
KOSTKI BRUKOWEJ i KAMIENIA OGRODOWEGO

• Kostka brukowa firmy Vestone i Bruk-Bet
• Kamień ozdobny: grysy, otoczaki
• Kruszywa drogowe, piach

DUŻY WYBÓR ATRAKCYJNE CENY

POPÓW 157
Łowicz - koniec ul. Chelmońskiego
tel. 722 207 322
Zapraszamy: pon.-pt. 8⁰⁰-16⁰⁰, sob. 8⁰⁰-14⁰⁰

AREK
SZKOŁA NAUKI JAZDY
Łowicz, Aleje Sienkiewicza 46, tel. 577-655-500

PRZEPROWADZAMY KURSY PRAWA JAZDY
kat. AM, A1, A2, A, B, B+E, C, C+E oraz T, D

- kwalifikacja wstępna przyspieszona
- kwalifikacja wstępna
- kwalifikacja uzupełniająca
- szkolenie okresowe

POSIADAMY SYMULATOR

16 października godz. 17:00

Łowicz, Aleje Sienkiewicza 46 tel. 577-655-500

Żychlin | Samorząd złożył wniosek Czy ul. Sienkiewicza zostanie wyremontowana?

Urząd Gminy w Żychlinie z końcem września złożył wniosek do wojewody łódzkiego o dofinansowanie remontu ulicy Sienkiewicza w ramach rządowego programu Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych.

– Chcemy zmodernizować całą ulicę Sienkiewicza, na długości około kilometra – mówi Krzysztof Anyszka, kierownik ds. inwestycyjnych w UG w Żychlinie. – Modernizacja obejmowałaby nie tylko nową nawierzchnię asfaltową i chodniki, ale też kanalizację deszczową, której w tej ulicy nie ma. O remont tej ulicy, przy której znajduje się kilkadziesiąt budynków jednorodzinnych, mieszkańcy zabiegają od dawna. Brak kanalizacji deszczowej sprawia, że po obfitych deszczach na ulicy tworzą się ogromne kałuże, a części ulicy spływa rzeka wody. Do tego istniejąca nawierzchnia



FOT. DOROTA GRABCEWSKA

Samorządowcy aplikują o dotację na remont ulicy Sienkiewicza w ramach Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych

asfaltowa jest bardzo zniszczona, lata na łacie i łatą pogania.

Póki co, gmina jeszcze nie ma dokumentacji technicznej. Jak mówią nam urzędnicy, na etapie składania wniosku dokumentacja projektowa nie jest konieczna. Zostanie opracowana jak wniosek uzyska akceptację. **dag**

Grabów | Drugi etap oświetlenia Wybudują kolejnych 29 lamp

Pierwszy etap budowy oświetlenia ulicznego w Grabowie na ul. Szkolnej zakończono.

Teraz, dzięki środkom w wysokości 500.000, jakie dostała gmina Żychlin z budżetu państwa, jako rekompensatę utraty dochodów przez COVID, część z nich, w wysokości ok. 208.000 zł, zostało przekazanych na realizację II etapu budowy oświetlenia ulicznego w ul. Szkolnej.

Tym razem zaplanowano ustawienie 29 lamp ulicznych z wysięgnikami, na których będą zamontowane lampy LED.

Przypomnijmy, że w I etapie wybudowano 800 m linii wraz z 13 słupami oświetleniowymi od Trzech Krzyży do ul. Górskiej. Teraz oświetlenie uliczne zostanie wybudowane na długości kolejnych ok. 1.800 m.

Podczas sesji Rady Miejskiej w Żychlinie 29 września radni przesunęli pieniądze na realizację inwestycji, która ma być zakończona do 15 grudnia. **dag**

Żychlin | Starostwo wznawia postępowanie

Budowa wieży telefonii komórkowej zatrzymana

Mieszkańcy ulicy Sannickiej i okolicznych ulic w Żychlinie, którzy protestowali przeciwko budowie wieży telefonii komórkowej, odnieśli pierwszy sukces.

Po odwołaniu jednej z mieszkańek Małgorzaty Sokolowskiej, strony w postępowaniu, Starostwo Powiatowe w Kutnie wznawia postępowanie w sprawie zakończonej decyzją ostateczną z dnia 14 stycznia 2020 r. o pozwolenie na budowę wieży telekomunikacyjnej wraz z niezbędną infrastrukturą, wydaną dla Electronic Control System S.A.

Dzięki konsekwencji w działaniu grupa protestujących osób znalazła urzędnicze niedopatrzanie, które skutkuje wznowieniem postępowania. To, co wydawało się niemożliwe, jest teraz faktem.

Małgorzata Sokolowska była jedyną stroną postępowania, która w 2018 roku próbowała protestować i nie zgadzać się z urzędniczymi decyzjami. Po analizie pism protestujący dopatryli się urzędowych uchybień w trakcie wydawania decyzji o pozwolenie na budowę, które uprawomocniło się 7 lutego 2020 roku.

Przypomnijmy, że mieszkańcy zaprotestowali dopiero jak zobaczyli, że inwestor zaczyna stawiać konstrukcje pod wieżę telekomunikacyjną, w połowie sierpnia. Wieżę postawiono w ekspresowym tempie, ale o dziwno montażu anten nie było, gdyż inwestor otrzymał zapewne informacje o proteście i wznowieniu postępowania.

– Pismo o wznowienie postępowania administracyjnego w sprawie wydania pozwolenia na budowę wystosowaliśmy za pośrednictwem pani Małgorzaty 10 września, a już 15 września starostwo uznało nasze racje i wznowiło postępowanie – mówi Radosław Jędrzejczyk, jeden z protestujących mieszkańców. – Starostwo uznało, iż faktycznie pani Małgorzata, jako strona postępowania, nie została powiadomiona o wydaniu pozwolenia na budowę, co jest niezgodne z KPA. Podnosiliśmy również



FOT. DOROTA GRABCEWSKA

Po proteście mieszkańców i złożeniu pisma do starostwa prace z montażem anten stanęły. Stoi tylko wieża.

fakt, że decyzja została podjęta w oparciu o fałszywe dane przedstawione przez inwestora.

Według protestujących decyzja jest błędna na skutek manipulacji parametrami technicznymi emitowanego pola elektromagnetycznego. Ich zdaniem inwestor podał dane niezgodne z danymi zawar-

tymi w karcie katalogowej anten, co skutkowało tym, że przedsięwzięcie uznano jako takie, które nie oddziałuje na środowisko. Przez to inwestor nie musiał wykonywać raportu oddziaływania na środowisko.

Zdaniem protestujących pominięcie tej procedury stwarza realne zagrożenie dla zdrowia okolicznej społeczności, a element zdrowia ludzi został – według nich – zignorowany tak przez burmistrza gminy Żychlin, jak i przez starostę kutnowskiego, przez co naruszono interes społeczny i prawa człowieka do życia i zdrowia. Emisja pól elektromagnetycznych na zamieszkałym terenie jest faktem, którego skutki zdrowotne muszą być wyjaśnione.

– Teraz, gdy zrobiliśmy pierwszy krok w kierunku unieważnienia decyzji o pozwolenie na budowę tej wieży, chcemy zorganizować spotkanie z Marianem Kłoszewskim, specjalistą od pól elektromagnetycznych, aby wyjaśnić mieszkańcom na czym polega szkodliwość tego promieniowania. O terminie spotkania będziemy informować – mówi Radosław Jędrzejczyk. **dag**

Żychlin | Samorządowy Zakład Budżetowy

Przetarg na sprzedaż autobusów

Samorządowy Zakład Budżetowy ma już wycenę miejskich autobusów. Przetarg odbędzie się 12 października. Na sprzedaż wystawiono 7 autobusów.

Cena wywoławcza Jelcza z 1988 r. to 8.000 zł, autobusu marki Jelcz z 1987 roku 8.000 zł. Autosam S.A. z 1984 roku wyceniono na 9.700 zł, Autosan z 2000 roku wyceniono na 11.100 zł, Autosan S.A. z 2000 r. wyceniono

na 14.700 zł. Autosan S.A. z 1996 r. wyceniono na 9.600 zł, a Autosan S.A. z 1997 r. wyceniono na 10.700 zł.

Warunkiem przystąpienia do licytacji jest wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wy-

woławczej do 12 października, do godz. 10.00. Pojazdy można oglądać po uprzednim skontaktowaniu się z SZB w Żychlinie, ul. Barlickiego 15, tel. 24-351-21-90.

Pieniądze ze sprzedaży autobusów mają zasilić kasę SZB. Jeśli uda się je sprzedać w dobrej cenie, to zakład będzie mieć środki na zapłatę dwóch raty kary do WIOŚ (po 30.000 zł co kwartał). **dag**

REKLAMA

GRUPA **psb** **GRZEGORY**

Największy wybór zniczy w regionie

zniczy

ATRAKCYJNE CENY

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY

ZDUNY 1A Czynne: od poniedziałku do piątku 7⁰⁰-17⁰⁰, sobota 7⁰⁰-14⁰⁰
tel. 46 838 81 00, 46 839 11 75
e-mail: biuro@grzegory.pl, www.grzegory.pl

407013

BIURO RACHUNKOWE rok założenia 1992

JANTER KSIĘGOWOŚĆ I PODATKI

- księgowość stacjonarna
- księgowość on-line

www.janter.net | kontakt@janter.net | Łowicz, ul. Dedala 31, tel. 46 830-00-50

411205

INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE

Green energy turned ON

GrantON

- doradzimy
- zaprojektujemy
- dobierzemy odpowiednie podzespoły
- zamontujemy
- podłączymy do sieci energetycznej
- pomożemy otrzymać dofinansowanie

Biuro: Łowicz, ul. Podrzeczna 28b
Kontakt: 730-953-400, 730-928-500

PARTNERZY STRATEGICZNI:

412821

Kurów | Grant marszałkowski dobrze wykorzystywany

Trwa remont świetlicy wiejskiej

Od dwóch miesięcy w świetlicy wiejskiej w Kurowie trwa remont świetlicy wiejskiej w ramach grantu sołeckiego wysokości 10.000 zł przyznanego przez Urząd Marszałkowski w Łodzi.

Prace są wykonywane sposobem gospodarczym, przez pracowników zatrudnionych przez gminę w ramach robót publicznych.

To oznacza, że pieniądze grantowe są wydatkowane na ma-

teriały budowlane potrzebne do remontu. Świetlica wiejska w Kurowie nie pamięta remontu od kilkudziesięciu lat. Na ścianach była drewniana boazeria, na podłodze drewniana podłoga i nieocieplony sufit z płyt paździeżowych. Sufit był skutecznie zamaskowany przez kolorową materiałową dekorację. Oświetlenie też bardzo słabe. W jeszcze gorszym stanie było zaplecze kuchenne i sanitariaty.

Dzięki grantowi pracownicy już zdjęli drewnianą boazerię i wyrównali pod nią tynk ściany. Zerwano drewnianą podłogę. Okazało się, że konieczne jest zrobienie nowej betonowej wy-

lewki. Dopiero na tak przygotowane podłoże są układane płytki gresowe.

Dużo pracy wymagało skucie i zeszkrobanie warstw farby olejnej, jaką pomalowano ściany w sanitariatach na wysokość około 1,2 metra. Tam będzie ułożona nowa glazura na ścianach i terakota na podłodze. Sanitariat ma być wreszcie na miarę XXI w.

W świetlicy ma być nowe oświetlenie, a całe pomieszczenie pomalowane. Po ich zakończeniu mieszkańcy będą mieć godne warunki, aby się spotykać.

Jednak to tylko część niezbędnych potrzeb. Kolejnym etapem powinna być kompleksowa mo-



Drewnianą boazerię ze ścian w świetlicy w Kurowie zerwano. Trwa układanie płytek gresowych na podłodze.

FOT. DOROTA GRABCZEWSKA

dernizacja zaplecza kuchennego. Potrzebna jest wymiana okien w tej części budynku. Teraz wciąż znajduje się tam tradycyjna węglowa kuchnia i bardzo skromne wyposażenie.

Docieplenia wymaga też sufit w świetlicy oraz zrobienie ogrzewania pomieszczenia, by mogła ona służyć całym rokiem, a pomieszczenie nie niszczało.

Póki co, stoły też są zbite ze zwykłych desek. W przyszłości i one powinny być wymienione. Docieplenie budynku też by się przydało.

Prac przed samorządowcami jeszcze ogrom. Dzięki grantowi zrobiono pierwszy, znaczący krok, by poprawić stan techniczny obiektu. W następnych latach można myśleć o kolejnych inwestycjach. Kilkudziesięcioletnich zaniedbań nie da się nadrobić w rok. **dag**

Pacyna | Szkoła Podstawowa

Będzie remont sali gimnastycznej

Urząd Gminy w Pacynie rozpiął przetarg na wykonanie remontu sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej.

Na realizację inwestycji urząd otrzymał 90.000 zł dotacji z Mazowieckiego Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie. Przedsięwzięcie ma być wykonane do 20 grudnia. Otwarcie ofert przetargowych zaplanowano

na 1 października, na godz. 9.30. Wtedy też zostanie wyłoniony wykonawca robót.

W ramach zadania zaplanowano wymianę dachu o powierzchni 320 m². Teraz jest on pokryty papą, a ma być wymieniony na ocynkowaną blachę powlekaną. Wymienione zostaną łaty ok. 600 m. Przestrzeń pomiędzy dachem a stropem ma być docieplona styropianem grubości 10 cm. Zamontowane zostaną nowe rynny.

Wewnątrz sali też zaplanowano kompleksowy remont. Wymieniona zostanie instalacja elektryczna, zamontowane nowe lampy. Tynki cementowo-wapienne częściowo mają być skute i ułożone nowe. Elementy centralnego ogrzewania mają być zamaskowane drewnianą zabudową. Wycyklinowany zostanie parkiet o powierzchni 288 m². Zaplanowano warstwę podkładu oraz trzy warstwy lakieru.

Wymienione zostaną 2 sztuki drzwi wejściowych do sali na aluminiowe dwuskrzydłowe, przeszklone. Będą szersze niż dotychczasowe.

Na tę inwestycję lokalna społeczność czekała od dawna. Po dociepleniu budynku szkoły, budowie boisk przy szkole, kompleksowym remoncie sanitariatów, teraz przyszedł czas na remont sali gimnastycznej, w której odbywają się też szkolne uroczystości oraz widowisko patriotyczne dla lokalnego środowiska z okazji 11 listopada. **dag**

Gmina Oporów | Za mało chętnych Bez przydomowych oczyszczalni

Jak mówi wójt gminy Oporów Robert Pawlikowski, gmina zrezygnowała ze składania wniosku o dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, gdyż było za mało osób chętnych.

– Zgłosiło się tylko 10 mieszkańców, którzy byli zaintereso-

wani budową przydomowych oczyszczalni ścieków – mówi wójt. – To zbyt mało, aby aplikować. Przypomnę, że przydomowe oczyszczalnie robiliśmy w 2013 roku oraz w 2018 roku. Zatem oczekujemy jeszcze trochę, z nadzieją, że na przestrzeni lat dołączą kolejne chętne osoby, a wtedy szanse na ekologiczną inwestycję będą większe. **dag**

REKLAMA

KUTNO ul. Józefów 7 GOSTYNIN ul. Kutnowska 14



SALON NISKICH CEN!

Największy wybór mebli w regionie!



Salony firmowe:

KUTNO
ul. Józefów 7, tel. 24 355 76 40

GOSTYNIN
ul. Kutnowska 14, tel. 24 235 27 27

ŁĘCZYCA, ul. Jana Pawła II, tel. 24 721 63 84
KROŚNIEWICE, ul. Targowa 8, tel. 24 252 35 07
ŁOWICZ, ul. Blich 32c, tel. 46 837 95 16

Czynne pn.-pt. 9-17, sobota 9-14 **DUŻY, BEZPŁATNY PARKING!**

SKIERNIEWICE, ul. Graniczna 28 – przy ul. Rawskiej,
tel. 46 831 03 20, czynne pn.-pt. 10-18, sobota 9-14

raty

Santander
CONSUMER BANK

SALONY MEBLOWE SIADACZKA występujący w roli pośrednika kredytowego sporządza i zawiera umowy o kredyt konsumencki na zakup towarów i usług w imieniu i na rzecz Santander Consumer BANK S.A., wydaje Formularz Informacyjny, przyjmuje oświadczenia o odstąpieniu od umowy kredytu konsumenckiego oraz udziela wyjaśnień dotyczących treści wymienionych dokumentów.

www.meblesiadaczka.pl

Główno | Tragedia przy ul. Sowińskiego. Alicja uczyła się w Łowiczu

Ugodził nożem swą dziewczynę, ukrywał się pod podłogą

dokończenie ze str. 1

Mieszkańcy okolicy, którzy o sytuacji dowiedzieli się od naszego reportera, byli wstrząśnięci, że w pobliżu ich domostw mogło dojść do tak wstrząsających scen.

– Aż trudno w to uwierzyć. Jakim trzeba być człowiekiem, żeby zaatakować nożem bliską osobę, a potem pozostawić ją na pastwę losu? w głowie się to nie mieści – podkreślają.

Wierzyła, że miłość go odmieni

Związek nastoletniej mieszkanki Główna i sporo starszego od niej Daniela F. rozpoczął się blisko półtora roku temu. Zнали się jednak dwukrotnie dłużej,

a do ich pierwszego spotkania doszło za sprawą wspólnych znajomych. Zarówno dziewczynę, jak i jej rodzinę, znana była kryminalna przeszłość chłopaka. Bliscy Alicji nie akceptowali tego wyboru i wielokrotnie przestrzegali ją przed tą znajomością, jednak, mimo wielu starań, nie byli w stanie wpłynąć na postępowanie zakochanej dziewczyny. Naszemu reporterowi udało się porozmawiać z mamą zaatakowanej nastolatki, która zapewnia, że ze względu na przeszłość mężczyzny nie była w stanie go zaakceptować.

– Robiliśmy wszystko, by pomóc jej wyzwolić się z tego nieszczęśliwego związku, ale ona wierzyła, że miłość go odmieni. Jego także prosiłam, by zostawił

córkę w spokoju i by się rozstali, ale on ciągle powtarzał, że to niemożliwe, bo ją kocha. Wiedzieliśmy, że bywa agresywny, ale nikt chyba nie podejrzewał, że byłby gotów ją zabić – tłumaczy.

Z nożem czekał na nią pod domem

Z relacji bliskich dziewczyny wynika, że feralnego dnia Alicja spotkała się z partnerem i pokłócili się. w drodze do domu odwiedziła przyjaciółkę, a w tym czasie 23-latek jej poszukiwał. w celu ustalenia miejsca jej przebywania kontaktował się z mamą dziewczyny, a w rozmowie z nią groził, że „wszystko skończy”.

– Czułam, że może wydarzyć się coś złego, ale nie przypuszczałam, że będzie z nożem czekał na jej powrót do domu. Nie spodziewałam się, że będzie chciał ją zabić – zauważa nasza rozmówczyni, podkreślając jednocześnie, że sobotnie wydarzenie jest tragedią nie jednej, lecz dwóch rodzin.

– Wiem, że dla jego rodziców to także cios. Oni przez cały czas dobrze traktowali Alicję i wierzyli, że pod jej wpływem ich syn się zmieni. Dziś również cierpią – dodaje.

Posiedzi do końca życia?

Jak czytamy w komunikacie Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, zmuszona wielogodzinna praca śledczych i zgromadzony w sprawie materiał dowodowy pozwoliły na przedstawienie 23-latkowi zarzutu usiłowania zabójstwa dziewczyny. Za takie przestępstwo



Zatrzymanie 23-latka. Już wcześniej mężczyzna był notowany za konflikty z prawem.

grozi kara nawet dożywotniego pozbawienia wolności. 44-letni wujek napastnika, który w przeszłości był już karany, również może usłyszeć zarzut utrudniania postępowania poprzez ukrywanie sprawcy. Grozi za to kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Potrzebna krew dla nastolatki

W wyniku ran odniesionych w trakcie ataku 16-latkę straciła dużo krwi, dlatego w kolejnych dniach Główno i okolice obiegła informacja o zbiórce tego cennego surowca. o udział w niej nadal apeluje rodzina nastolatki. Krew można oddawać w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi na ul. Franciszkańskiej 17/25, otwartym w dni robocze od godziny 7.00 do 17.30 (w wtorki i czwartki) lub do 15.30 (w poniedziałki, środy i piątki), a także w soboty

od 8.00 do 13.30. Można to zrobić również w każdym punkcie krwiodawstwa – wówczas należy wskazać, że przekazujemy krew dla Alicji Kowalskiej przebywającej w Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi.

Z apelem o oddawanie krwi wystąpiła również dyrekcja Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Łowiczu, czyli szkoły, do której uczęszcza Alicja. Uczy się tam w klasie drugiej na kierunku technik usług fryzjerskich. w rozmowie z naszym reporterem dyrektor placówki Wojciech Bałaj wielokrotnie podkreślał, że dołoży wszelkich starań, by pomóc uczennicy.

– Chcemy wesprzeć uczennicę w tych trudnych chwilach. Wiemy, że potrzeba krwi i apelujemy, by oddawali ją ci, którzy mogą. W tym celu nawiązaliśmy również kontakt z PCK. Wierzymy, że uda się pomóc – twierdzi dyrektor.



Jestem wdzięczna za pomoc wszystkim: sąsiadom, którzy odnaleźli córkę po ataku i udzielili jej pomocy, lekarzom i ratownikom medycznym, mieszkańcom za wiele ciepłych słów, a wreszcie tym, którzy angażują się w zbiórkę krwi.

Wspierają nas dobrzy ludzie

Mieszkańcy Łowicza również będą mieli okazję, by wesprzeć potrzebującą nastolatkę. w poniedziałek, 5 października, na Starym Rynku dostępny będzie mobilny punkt poboru krwi Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Łodzi. Rejestracja potencjalnych krwiodawców odbędzie się w godzinach 9.00-11.00. Mieszkancka Główna jest posiadaczką grupy krwi 0 Rh-.

– To cud, że moja córka żyje. Dzielnie walczy o życie i wierzymy, że najgorsze już za nami. W tych trudnych chwilach pomagamy nam świadomość, że wokół jest wielu wspaniałych ludzi, którzy nas wspierają. Jestem wdzięczna za pomoc wszystkim: sąsiadom, którzy odnaleźli córkę po ataku i udzielili jej pomocy, lekarzom i ratownikom medycznym, którzy każdego dnia dają z siebie wszystko, by ją uratować, mieszkańcom naszego miasta za wiele ciepłych słów, a wreszcie tym, którzy angażują się w zbiórkę krwi z nadzieją, że Alicja powróci do zdrowia i będzie mogła nadal żyć – podkreśla mama dziewczyny. aw

TO JEST JAK KOSZMAR – NASTROJE W SZKOLE ALICJI

Dźgnięta nożem w sobotę w Głównie Alicja jest uczennicą Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Łowiczu. Cała szkoła trzyma kciuki za jej szybki powrót do zdrowia. Alicja uczy się w II klasie na profilu Techniki Usług Fryzjerskich. Jest normalną, życzliwą dla innych, powszechnie lubianą uczennicą. Uczy się dobrze i nie stwarzała problemów wychowawczych. – Świetna dziewczyna, tylko ostatnio za bardzo zaangażowała się relację z tym narkomanem – usłyszeliśmy od uczniów. – Raczej wiadomo było, że to

nie jest odpowiedni partner dla niej. Siłą rzeczy nasuwają się analogie do niedawnego przypadku Karoliny, uczennicy tej samej szkoły. Tamta dziewczyna zginęła, ta żyje, ale uczniowie mimo to mają wrażenie, że to jak „deja vu” – starszy o kilka lat chłopak, noż, a w tle dopalacze. – Ten rok jest jak jakiś koszmar – mówi jedna z uczennic. – Najpierw ta epidemia, potem śmierć Karoliny. Mielismy nadzieję, że po powrocie do szkoły wszystko zacznie się na nowo układać, a tu kolejny dramat. Trudno w to uwierzyć.

REKLAMA

GRUPA psb

ŁOWICZ

ZNAJDZ NAS NA FACEBOOKU - www.facebook.com/PSBMrowkaLowicz

Godziny otwarcia:
pon. - pt. 7:00 - 19:00, sob. 8:00 - 17:00, niedz. 10:00 - 16:00

Uchanka 1/3, 99-400 Łowicz
Tel: 46 895 50 28

LAVA
BioTech

eko DESIGN

PRODUCENT

KOTŁY
5 klasa, EkoDesign, DOTACJE

KOMINKI

Ceny fabryczne!

LAVA

Główno, ul. Norblina 15 (WZMot)
tel. 725-020-949

KUPON RABATOWY -5%

KOPER

„KOPER” sp. jawna
Pilaszków 18
99-400 Łowicz
tel. 46 837-14-50, 46 837-13-58
tel. kom. 509-481-799

olej opałowy
olej napędowy
olej napędowy arktyczny
AD BLUE

STACJA PALIW
Jamno 1a

www.koperpaliwa.pl

kamieniarstwo

PRODUCENT DOLNOŚLĄSKI

• Janusz - tel. 695 338 831
• Aleksandra Rutkowska - tel. 665 660 305

SKLEP „OLA” - BIELAWY

Nagrobki
Wazony
Misy
Błaty kuchenne i łazienkowe
Parapety
Montaż Nagrobków

PIASKOWANIE

• czyszczenie suchym lodem delikatnych powierzchni
• drewno • ogrodzenia • elewacje
• przyczepy • naczepy • sprzęt rolniczy

tel. 881-000-706

Łowicz | Służba zdrowia – zmiany po roku

Szpital oddaje prowadzenie pogotowia, ale nie traci ambulansu

Od 1 listopada system ratownictwa medycznego w powiecie łowickim czeka kolejna zmiana. Czy będzie ona odczuwalna dla pacjentów – trudno przewidzieć. Polegać będzie na tym, że karetkę ratownictwa medycznego typu „S” – którą w chwili obecnej podstawia Zespół Opieki Zdrowotnej w Łowiczu, będzie zapewniała Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi.

Warto podkreślić, że na terenie powiatu funkcjonują trzy karetki pogotowia ratunkowego, czyli będące w systemie ratownictwa medycznego, z czego dwie to karetki typ „P”, czyli podstawowe, a trzecia to „S”, czyli specjalistyczna. Tak jest od wielu lat, zarówno wówczas gdy usługi na naszym terenie świadczyła Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego z Łodzi, jak i wówczas, gdy pogotowie przejęła znana duńska spółka Falck Medycyna.

Od kwietnia ubiegłego roku w całym kraju nastąpiło upaństwowienie systemu ratownictwa medycznego. Wtedy usłu-

gi na terenie powiatu łowickiego przejęło konsorcjum utworzone przez WSRM oraz ZOZ Łowicz. Na mocy tego porozumienia szpital w Łowiczu zapewniał karetkę typu „S”.

Niespełna rok temu, dokładnie 21 października, szpital wzbogacił się o fabrycznie nowy ambulans Volkswagen Crafter zakupiony za blisko 560 tys. zł (z czego 550 tys. zł stanowiła dotacja z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi). Od początku było wiadomo, że pojazd będzie wykorzystywany jako karetka typu „S” w systemie ratownictwa medycznego. Władze po-

wiatu podkreślały wagę zakupu, mówiąc, że karetka taka, w załodze której jest lekarz, jeździ do najpoważniejszych zdarzeń, w których są osoby w stanach zagrożenia życia. Dlatego ważne jest, aby była ona niezawodna.

Wtedy też starosta Marcin Kosiorek wyrażał nadzieję, że to pierwszy etap zmian, bo planował się starać o fundusze o zakup nowej karetki typu „P”. Co daje ta zmiana?

Zmiany, które wejdą w życie za miesiąc, oznaczają, że faktycznie szpital zachowuje niespełna roczną karetkę „P”, ale traci „S”. Czy to dobre dla szpitala?



FOT. MIRCSAWA WOLSKA-KOBIERECKA

Tak rok temu prezentował się nowy ambulans, oznakowany już jako karetka typu S, ale jeszcze bez tablic rejestracyjnych.

Wicestarosta Piotr Malczyk twierdzi że tak, że chodzi o to, aby działanie szpitala usprawnić. VW Crafter będzie wykorzystywany w nocnej i świątecznej pomocy medycznej, jaką realizuje szpital. Dotychczas wykorzystywane były do tego trzy ambulanse marki Mercedes, które mają już po 10 lat i często ulegają awariom.

Dyrektor szpitala Urszula Kapusta-Tymoshchuk wyjaśniła nam, że umowa na konsorcjum

z WSRM w Łodzi wygasa z końcem roku i stąd decyzja o przekazaniu udzielania świadczeń do wojewódzkiej stacji. Od tego momentu ratownictwo będzie już w pełni państwowe i podległe wojewódzkie. Jej zdaniem będzie to korzystna zmiana dla szpitala, ponieważ WSRM zapewni karetkę „S”. Dotąd, czyli w ramach konsorcjum, szpital zatrudniał (na umowę-zlecenie) załogę specjalistycznej karetki i pono-

sił pełne koszty jej utrzymania i zabezpieczenia załogi – za co otrzymywał pieniądze – jak dodaje dyrektor – w wystarczającej wysokości. Jednocześnie jednak karetkę nie dysponował, ponieważ to odbywało się przez Centrum Po-wiadomienia Ratunkowego w Łodzi. Na tym tle dochodziło niekiedy do nieporozumień.

Dyrektor przywołuje opisany przez nas przed 2 tygodniami wypadek na stadionie OSiR, gdzie nastolatek podczas treningu złamał rękę i pogotowie ratunkowe nie przyjechało. Wiele osób nie mogło zrozumieć, dlaczego dyspozytor powiedział, że nie ma wolnej karetki, skoro pod szpitalem w Łowiczu stały dwa ambulanse. To jednak nie były pojazdy pogotowia, ale ambulanse szpitala, które nie są do tego przeznaczone – o czym wielokrotnie pisa-liśmy na łamach NŁ.

Urszula Kapusta-Tymoshchuk przypomina, że „szpitalne” ambulanse służą do transportu pacjentów do innych szpitali na hospitalizację lub na badania, są do dyspozycji lekarzy rodzinnych oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. A ratownictwo medyczne ściśle rozumiane będzie teraz już w pełni państwowe. mwk

Domaniewice | Ewakuacja Spokojnie, to była próba

Próbną ewakuację całego przedszkola – zarówno dzieci wraz z wychowawczyniami, jak też i personelu przedszkolnego – przeprowadzono 23 września w przedszkolu samorządowym w Domaniewicach.

Dzieci zostały najpierw przygotowane przez wychowawczynie, że może zdarzyć się pożar, zadymienie lub inna niebezpieczna sytuacja, kiedy będzie trzeba szybko i sprawnie opuścić budynek przedszkola. – Oczywiście od razu wyjaśniliśmy, że to tylko ćwiczenia i prowadzimy je ko-

rzystając z ładnej pogody – powiedział nam dyrektor przedszkola Stanisława Felczyńska.

W trakcie ćwiczeń nauczycielki zapoznały dzieci ze znakami ewakuacyjnymi i ich rozmieszczeniem w przedszkolu. Dzieci dowiedziały się jak powinny się zachować w takiej sytuacji. Nauczyły się reagować na sygnały i dźwięki. Próba przebiegła sprawnie i bezproblemowo, z zachowaniem ostrożności. Pozorowana ewakuacja jest przeprowadzana w przedszkolu w Domaniewicach co roku. mak



FOT. PRZEDSZKOLE W DOMANIEWICACH

Próbną ewakuację w przedszkolu w Domaniewicach odbywają się co najmniej raz w roku.

Sanniki | Ulica Polna Mieszkańcy proszą o naprawę

Do elektrowni wiatrowych w Sannikach prowadzi ulica Polna, której stan pozostawia wiele do życzenia. Takiego zdania są zarówno mieszkańcy korzystający z drogi, jak i radni oraz burmistrz.

25 września na sesji Rady Miasta i Gminy Sanniki przewodniczący Jerzy Jabłoński odczytał postulat mieszkańców Sannik, którzy proszą o asfaltowanie tej drogi. Przy okazji budowania elektrowni została zrobiona podbudowa tej drogi, która – jak ocenia burmistrz Gabriel Wieczorek – jest przygotowana solidnie.

Mieszkańcy zwrócili uwagę na to, że jeżeli nie zostanie ona przykryta asfaltem, to bardzo szybko się zniszczy. Zaznaczyli też, że często jest nieprzejezdna. Przy ulicy znajduje się 10 posesji.

Burmistrz powiedział, że problem ten jest mu znany, a plan przykrycia podbudowy asfaltem pojawił się już wcześniej. Zaznaczył jednak, że w tym roku – z powodu braku środków finansowych – jest to niemożliwe. Dobrą wiadomością jest, że zadeklarował, iż zostanie to uwzględnione w projekcie budżetu na rok 2021. ks

REKLAMA

• sala bankietowa do 350 osób
• sala klubowa do 120 osób
• catering

SZKIEŁKA RESTAURACJA

ŁOWICZ
ul. św. Floriana 11
www.szkielkalowicz.pl
tel. 602 574 891, 530 410 029

RESTAURACJA
POLONIA
1925

• restauracja czynna codziennie
• pokoje gościnne

ŁOWICZ, Stary Rynek 4
www.lowicz-polonia.pl
tel. 502 011 666, 602 574 891

• restauracja • pokoje gościnne
• konferencje

WESELE
– wolny termin

BIAŁA DAMA
HOTEL I RESTAURACJA

naprzeciwko wejścia do Pałacu Radziwiłłów
NIEBORÓW
www.dworek-nieborow.pl
tel. 510 060 922

BRYKIET KOMINKOWY
SALETRA
SALETRZAK
MOCZNIK

• nawozy inne
• wystodki suche
• węgiel • miął
• groszek EKO

NAWOZY HYDRO
SPRZEDAŻ NA RATY
ROZŁADUNEK HDS

Klimkiewicz
łowicz, ul. Łęczycka 114
tel. (46) 837-11-72

SKŁAD
PHU LIDER
Kiernożia, ul. Kościuszki 5
(po byłym GS)
tel. (24) 277-90-53

OFERUJEMY:

- brykiety kominkowe
- węgiel
- pasze • wystodki suche
- nawozy hydro
 - ogrodnicze ▪ rolnicze
- materiały budowlane
- wyroby hutnicze
- piec
- skup żywca

ZAKUPY NA RATY
ROZŁADUNEK HDS

Zapraszamy
od pn. do sob. od 7 do 16

ROZŁADUNEK HDS
NAWOZY
Yara

• ogrodnicze • dolistne
• fertygacyjne

- hydrocomplex 65 zł
- nitrorbor 39 zł • tropicote 38 zł

pełny asortyment
najtaniej

ŁOWICZ, ul. Łęczycka 114
tel. (46) 837-11-72

KIERNOŻIA, ul. Kościuszki 5
(po byłym GS)
tel. (24) 277-90-53

AUTO-KASACJA
SUBIEKT

KONCESJONOWANE
ZŁOMOWANIE
POJAZDÓW

ul. Spacerowa 9
99-416 Nieborów
www.sdpsubiekt.pl
e-mail: psubiekt@o2.pl
507-141-870, 46 838-55-41

✓ zaświadczenia do wydziału komunikacji
✓ możliwość odbioru pojazdu

Stacja Kontroli Pojazdów do 3,5t A, B, T, E, c, e, f

Sprzedż części używanych:
FSO, Fiat, Skoda, Seat, VW, Audi, Mercedes, Ford, Peugeot, Renault i inne

TWÓJ BANK
ODMÓWIŁ CI
KREDYTU?

Nie masz historii kredytowej?
Dla nas to nie problem
Główno - zadzwoń
792 308 057

eBramy.pl

WIŚNIEWSKI
HÖRMANN

BRAMY
AUTOMATYKA

KOLO Łowicz • tel. 606 884 393
ul. Blich 21 • tel. 46 837 66 86

salon fryzjerski
OLA

łowicz, Browarna 10
zaprasza na strzyżenie
DAMSKIE i MĘSKIE
tel. 538-481-608
FRYZJER MOBILNY

Stowarzyszenie VERITAS

ŚWIADCZY POMOC
w sprawach
cywilnych, karnych
i innych

Referat Praw i Wolności
Obywatelskich
tel. 511-685-677

Punkt zapalny

Łowicz | Klienci się skarżą na PGE, rzecznik odpowiada

Kolejki, trudne procedury i infolinia, która nie pomaga

– W związku inwestycją (fotowoltaiczną – przyp.red.) zmuszona byłam do zintensyfikowania moich kontaktów z PGE, za pośrednictwem oddziału w Łowiczu. Niestety każda taka wizyta na Mostowej kosztowała mnie niewyobrażalną wręcz w XXI wieku ilość czasu oraz nerwów – napisała do nas mieszkanka gminy Łyszkowice.

Kobieta skarży się na to, że już dostanie się do budynku zakładu energetycznego nie jest łatwe – co tylko częściowo można usprawnić epidemii koronawirusa. Trzeba sobie na to zarezerwować dużo czasu, ponieważ jeszcze przez otwarcie biura ustawiają się przed nim długie kolejki. Biuro jest czynne od godz. 7.00, więc żeby załatwić sprawę, trzeba wstać bladym świtem.

Osobista wizyta jest niezbędna, ponieważ szczegółowe informacje można uzyskać tylko w taki sposób. Konsultanci z telefonicznego Biura Obsługi Klienta, ani sami użytkownicy za pośrednictwem eBOK, nie mają dostępu do wszystkich informacji.

Jak twierdzi mieszkanka gminy Łyszkowice, dodzwonienie się na ogólnopolską infolinię BOK PGE to również proces, na który trzeba sobie zarezerwować co najmniej pół godziny. Gdy to się uda, okazuje się, że konsultanci rzadko są w stanie udzielić odpowiedzi i kompleksowo załatwić sprawę. Najczęściej odsyłają oni do lokalnej placówki celem osobistego zgłoszenia problemu,

odebrania potrzebnego dokumentu.

– Jakby nie dało się tego wszystkiego załatwić on-line, zwłaszcza w obecnych czasach pandemii i kiedy praktycznie każdy postuluje się np. profilem zaufanym do załatwiania różnych spraw urzędowych – skarży się nasza czytelniczka.



Każdy wolałby zaoszczędzić sobie czasu i nerwów i do tej wizyty dobrze się przygotować, jednak materia jest dla nich zbyt skomplikowana, a wspomniane próby uzyskania informacji telefonicznej też mogą skończyć się niepowodzeniem.

Kiedy już uda się klientowi dostać do biura PGE przy Mostowej, nie oznacza to, że zostanie kompleksowo obsłużony. Bardzo często zmuszony jest do ponownej wizyty, w celu dostarczenia brakującego dokumentu czy zaświadczenia – a zawsze czegoś brakuje. Jak podkreśla – nie jest to wynik niekompetencji czy braku empatii u pracowników oddziału, a raczej skomplikowanych, wręcz absurdalnych procedur uwierzytelniania i obiegu informacji w samym PGE.

Mimo wszystko nie rozumie, dlaczego brakujących podczas pierwszej wizyty dokumentów nie można dostać mailem.

Być może części z tych problemów dałoby się uniknąć, gdyby klienci mogli starannie przygotować się do wizyty w placówce. Każdy wolałby zaoszczędzić sobie czasu i nerwów i do tej wizyty dobrze się przygotować, jednak materia jest dla nich zbyt skomplikowana, a wspomniane próby uzyskania informacji telefonicznej o tym jak to zrobić, też mogą skończyć się niepowodzeniem.



Kolejki przed Biurem Obsługi PGE w Łowiczu nie są nowością, jednak to nie jest wystarczający powód do tego, aby klienci się do nich przyzwyczaili i uznali, że zawsze tak być musi.

Sprawy, które już uda się zgłosić, zostają zarejestrowane w systemie podawczym, są obsługiwane w bardzo długim czasie, a to może mieć przykre konsekwencje, nawet odcięcie dostaw energii.

– Takie sytuacje mogą wynikać również z faktu zupełnie oddzielnej obsługi klientów przez siostrzane spółki (PGE Obrót i PGE Dystrybucja) i rozdzielnych kompetencji wobec tych samych odbiorców energii, co jest to tyle absurdalne, że PGE jako spółka skarbu państwa powinna świadczyć usługi na najwyższym poziomie, a przynajmniej my, jako klienci, mamy prawo tego oczekiwać.

PGE wyjaśnia: problem jest incydentalny
Rzecznik spółki PGE Dystrybucja, Bożena Matuszczak-Kró-

lak, uważa, że przytoczona przez czytelniczkę sytuacja ma charakter incydentalny. Zapewnia, że spółka dokłada wszelkich starań, aby odbiorcy byli obsłużeni profesjonalnie i szybko.

Z powodu pandemii, w trosce o zdrowie odbiorców i pracowników, PGE podjęła działania minimalizujące możliwość zakażenia. Ograniczona została liczba klientów przebywających jednocześnie w pomieszczeniach obsługi bezpośredniej do tyłu, ile jest pracowników obsługujących.

Wyjaśnia, że przy ul. Mostowej 30 w Łowiczu funkcjonują dwa biura obsługi klienta: PGE Dystrybucja i PGE Obrót. Zdecydowana większość osób, którzy przychodzą załatwiać sprawy, to klienci PGE Obrót. Również przytoczone kanały komunika-

cji, jak infolinia, BOK, eBOK, są zdalnymi kanałami kontaktu PGE Obrót.

Obsługa klientów PGE Dystrybucja, poza biurem stacjonarnym, prowadzona jest również z wykorzystaniem poczty tradycyjnej, elektronicznej i telefonu. Proces przyłączenia nowych odbiorców energii elektrycznej do sieci PGE Dystrybucja możliwy jest poprzez portal nowych odbiorców (PNO), umieszczony na stronie internetowej spółki. PNO to specjalna aplikacja dedykowana obecnym lub przyszłym odbiorcom energii elektrycznej PGE Dystrybucja, która w przejrzysty i prosty sposób przeprowadza użytkownika przez kolejne etapy procedury przyłączeniowej.

Przez profil zaufany nie można

Natomiast instalacje fotowoltaiczne wymagają zaangażowania zarówno spółki PGE Dystrybucja, jak i PGE Obrót. Założenie instalacji nie wymaga uzyskania warunków przyłączenia do sieci dystrybucyjnej, jedynie zgłoszenia tego faktu w PGE Dystrybucja, poprzez złożenie wymaganych przepisami prawa kompletu dokumentów. Ze względu na uproszczoną procedurę, konieczne jest dołączenie jedynie załączników, które pozwalają na bezpieczne i profesjonalne przyłączenie urządzenia do sieci elektroenergetycznej. PGE Dystrybucja, ze względu na obowiązujące w spółce procedury, nie pracuje w oparciu o profil zaufany.

opr. mwk

Czy takie wyjaśnienie satysfakcjonuje naszą czytelniczkę? Śmieemy wątpić.

REKLAMA

RAFNET Łowicz
Warszawska 85a

tel. 46/830-30-39
502-339-319

czynne:
pon.-pt. 8-20
sob. 8-17

apollo TYRES

OPONY CIĘŻAROWE
Apollo 22.5 cala
Z GWARANCJĄ
NA USZKODZENIA
MECHANICZNE

- opony osobowe i ciężarowe
- klimatyzacja
- prostowanie felg

BabyCam/Vinci Play
Producent placów zabaw i małej architektury, firma o zasięgu międzynarodowym

PILNIE POSZUKUJE kandydatów na stanowisko:

Specjalista w dziale eksportu

Miejsce pracy: Łowicz

Do zadań na stanowisku należą:

- obsługa posprzedażowa klientów międzynarodowych kontakt telefoniczny i mailowy w jęz. angielskim
- prace administracyjno-biurowe przy jednoczesnym dążeniu do optymalizacji czasu pracy i efektywności
- bieżąca obsługa realizacji zamówień, przygotowywanie ofert, zestawień
- prace zlecone przez przełożonego

Wymagania:

- biegła znajomość języka angielskiego w mowie i piśmie – **warunek niezbędny**
- znajomość innych języków będzie dodatkowym atutem
- wykształcenie wyższe
- doświadczenie na podobnym stanowisku – minimum 3 lata
- bardzo dobra znajomość programu MS Excel oraz dobra znajomość innych programów z pakietu Ms Office
- energiczność, elastyczność i łatwość w nawiązywaniu kontaktów
- dobra organizacja pracy, umiejętność pracy w dynamicznym środowisku i terminowość
- rzetelność i skrupulatność w wykonywaniu zadań

Doląc do naszego zespołu, a otrzymasz:

- możliwość dynamicznego rozwoju w firmie o zasięgu międzynarodowym,
- po okresie próbnym – zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę,
- atrakcyjne warunki pracy i płacy,
- możliwość awansu i dalszego rozwoju zawodowego,
- pracę w miłym, profesjonalnym zespole.

CV proszę przesyłać na maila: rekrytacja@babycam.pl

P.H.U. CZESŁAW TARCZYK Sochaczew
e-mail: tarczyk.tarczyk@vp.pl ul. Trojanowska 58

W SPRZEDAŻY:

- kostka brukowa
- krawężniki łukowe
- systemy kominowe
- usługi HDS 1,2-4 T

tel. 46 862 88 32
tel./fax 46 862 19 61
kom. 501 236 928

Ogród Wystawowy Semmelrock i Certus

nagrobki granitowe

ZPHU M. Kubiak

Wiskienica Dolna 41

608-409-643; 600-438-181

CZĘŚCI DO SIECZKARNI
CLAAS, JOHN DEERE, KEMPER i inne

AGRO//SELNET®

www.agroselnet.pl tel. 510 081 797
info@agroselnet.pl tel. 61 447 69 17

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKA SKUPU BYDŁA

Praca w terenie, pozyskiwanie nowych dostawców i hodowców bydła

tel. 606 285 798

PRO-VEGA

POSZUKUJEMY ślusarzy, malarzy oraz magazyniera

w firmie produkującej maszyny do warzyw w Łowiczu.

CV na adres e-mail: praca@pro-vega.pl, tel. (46) 811-55-22

NAWOZY ROLNICZE

atrakcyjne ceny

DOWÓZ ROZŁADUNEK HDS

tel. 696 345 659

Łowicz ul. Armii Krajowej 61



ZMIANA LOKALIZACJI

ul. Katarzynów 48



ul. Składowa 13, Koło

Prowadzimy sprzedaż wysyłkową!

 570 977 087
531 617 108

 handlowy@euroband.pl
biuro@euroband.pl

- Pasy klinowe, zębate wielorowkowe i płaskie
- Kurtyny powietrzne
- Ceratki teflonowe
- Łożyska
- Koła pasowe, zębate i łańcuchowe
- Taśmy transportujące (oferujemy serwis u Klienta)
- Chemia przemysłowa



EUROBAND Sp. z o.o. Sp. K.
Czołowo Kolonia 12D, 62-600 Koło
T: +48 63 222 31 78
www.euroband.pl

Aktualności

Łowicz | Starostwo Powiatowe

Wielka zmiana w geodezji

28 września pracę w łowickim starostwie zakończyła Krystyna Nowińska-Świeszkowska – dyrektor Wydziału Geodezji i Kartografii.

Kto ją zastąpi – na razie nie wiadomo. W ubiegłym tygodniu starostwo ogłosiło konkurs na stanowisko geodety powiatowego, dyrektora tego wydziału.

Zgłoszenia kandydatów przyjmowane będą do najbliższego piątku, 2 października, do godz. 16.00. Ale wygrać nie będzie łatwo, ponieważ przed kandydatami stawiane są wysokie wymagania, nie tylko dotyczące kierunkowego wykształcenia, ale też uprawnień i doświadczenia w pracy w urzędach administracji rządowej, w tym minimum 2 lata na stanowisku kierowniczym.

Będzie to duża zmiana, ponieważ Krystyna Nowińska-Świeszkowska kierowała wydziałem od momentu powstania starostwa w obecnym kształcie, co miało miejsce w 1999 roku. Tym samym była dyrektorem o najdłuższym stażu w tym urzędzie, w tym czasie współpracowała ze starostami: Cezarym Dzierżkiem, Januszem Michalakiem, Krzysztofem Figatem i Marcinem Kosiorkiem.



Krystyna Nowińska-Świeszkowska jeszcze w pracy w starostwie, w miniony poniedziałek, 28 września br.

Jak nam sama powiedziała, jest absolwentką Liceum Ogólnokształcącego w Zduńskiej Dąbrowie oraz Wydziału Geodezji na Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie.

Pracę zawodową podjęła w latach 70., również w Powiatowym Biurze Geodezji. Potem pracowała w podległym Urzędowi Miejskiemu Zarządzie Gospodarki Terenami – była jego kierownikiem, następnie w Wydziale Geodezji Urzędu Miejskiego – w którym była zastępcą dyrektora. Kolejnym miejscem jej pracy był Urząd Rejonowy w Łowiczu, w którym była kierownikiem Wydziału Geodezji.

Krystyna Nowińska-Świeszkowska przepracowała w swoim zawodzie 50 lat i uznała, że to dobry moment, aby przejść na emeryturę. Pytana o to, jakie to były lata, przyznaje, że bardzo dobre. – Miałam to szczęście, że robiłam to, co kocham. Wiadomo, jak w każdej pracy są dni lepsze i gorsze.

Zawodowej aktywności nie kończy jednak definitywnie. Ponieważ jest biegłym sądowym powołanym na 5-letnią kadencję, to do jej zakończenia, przez najbliższe 3 lata, będzie jeszcze wykonywała tę pracę.

Wydział Geodezji i Kartografii to komórka, która zatrudnia 15 osób. To ważna struktura w każdym procesie inwestycyjnym oraz obrocie cywilno-prawnym. Wydział posiada numeryczne bazy danych dotyczące wszystkich nieruchomości na terenie powiatu łowickiego.

Jak podkreśla wieloletnia dyrektor, od 10 lat w powiecie łowickim wydział posługuje się mapami numerycznymi o pełnej treści. Ogólnie dostępny geoportal, który zawiera aktualne informacje o nieruchomościach: ich powierzchni, użytkach, budynkach, lokalach i infrastrukturze technicznej. Jego zalety zna każdy, kto choć raz szukał informacji i nie musiał od razu iść do starostwa. mwk

Łowicz | Starostwo przymierza się do inwestycji w ZSP nr 4

Nie od razu salę (gimnastyczną) zbudowano

Koncepcja jest opracowana, projekt budowlany prawdopodobnie zostanie wykonany w przyszłym roku. Realizacja mogłaby być perspektywą kolejnych dwóch lat.

Możliwe, że inwestycja powstanie w tej kadencji.

Mowa o sali gimnastycznej dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 4. Jak pisaliśmy na naszych łamach, powiat nabędzie od miasta działkę pod budowę tej sali. Jest ona położona przy ul. Kaliskiej, po prawej stronie

przy wjeździe do dawnego Zaczysa. Działka ma powierzchnię o powierzchni 1409 m² i została wyceniona na 660 tys. zł. Rada Miejska zdecydowała, że powiat otrzyma na jej zakup 80% bonifikację.

Postanowiliśmy dowiedzieć się, jak obecnie wyglądają przygotowania do tej inwestycji, gdy akt notarialny nie został jeszcze podpisany. Edward Reske, dyrektor Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych w starostwie, powiedział nam, że przed 2 laty wykonana została koncepcja budowy sali gimnastycznej w tym miejscu. Na tym etapie sprawdzono zgodność planów inwestycyjnych z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz

to, jakie możliwości ma działka w świetle zapisów prawa budowlanego.

Opracowanie pokazało, że można tam pobyć salę o wymiarach ok. 45x30 m, której dłuższą krawędź położona byłaby prostopadle do ul. Kaliskiej. Sala zajmowałaby ok. 78-80% kubatury budynku, ponadto w dobudowanej części powstałaby szatnia dla uczniów z zapleczem sanitarnym, pokój nauczycielski i magazyn na sprzęt sportowy. Przewidzia-

nie jest też miejsce dla widowni. Trybuny mogłyby zajmować jedną lub dwie kondygnacje (nad szatnią). Sala połączona byłaby ze szkołą łącznikiem. W dobudowanej części byłaby możliwość zamontowania niewielkiej ścianki wspinaczkowej, urządzenia siłowni i wydzielenia pomieszczeń do gry w tenisa stołowego.

Wicestarosta Piotr Malczyk dodaje, że powiat będzie się starał pozyskać dofinansowanie na budowę sali, a rozpoczęcie inwestycji w przyszłym roku wydaje się mało prawdopodobne. Przewiduje, że pobyć sali będzie wydatkiem rzędu 6 mln zł, tymczasem zarząd powiatu zde-

cydował, że priorytetem na przyszły rok będzie budowa mostu w Kompinie, na którą prawdopodobnie potrzeba będzie około 14 mln zł. Na dwa tak duże zadania realizowane jednocześnie nie będzie powiatu stać.

Pewne nadzieje wicestarosta wiąże z Funduszem Inwestycji Lokalnych, który został uruchomiony w tym roku. Gdyby był on kontynuowany w kolejnych latach, tak jak Fundusz Drog Samorządowych, powiat starałby się o pieniądze na budowę sali z tego źródła. Najpierw musi jednak nabyć działkę i wykonać projekt, potem przygotowania do budowy sali można będzie kontynuować. mwk

REKLAMA

INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE DLA KAŻDEGO

Bądź niezależny. Postaw na darmowy prąd ze słońca!
Dotacja do 5 tysięcy
– zajmiemy się za Ciebie pozyskaniem dofinansowania.
Pozostałą część kwoty odliczysz od podatku.

Zadzwoń już dziś i umów się na bezpłatną konsultację:

Rol-Plast 602-50-49-24
46-837-32-06
Łowicz ul. Mostowa 28 rol_plast@o2.pl

„BARTEKS” SKŁAD OPAŁU 30 LAT NA RYNKU!

TERESIN 2 tel./fax 46 874-76-69

wszystkie rodzaje polskiego **węgla**

kostka, orzech, groszek, koks, ekogroszek luzem lub worek brykiet, miął węglowy

SPRZEDAŻ DETALICZNA I HURTOWA

TRANSPORT GRATIS

AGRO-BUD GAJDA

Dąbkowice Górne 44, tel. 46 838 90 46
Łowicz, ul. Składowa 19, tel. 46 830 22 55

Oferuje w sprzedaży:

- NAWOZY
- materiały budowlane
- wykończeniowe budynków
- stal
- piasek
- drewno

WĘGIEL otręby, pasze

USŁUGI TRANSPORTOWE - HDS

Okna PCV
UŻYWANE I NOWE, GOSPODARCZE, RÓŻNE

Drzwi sklepowe, aluminiowe, przeszklone, metalowe
DOSTĘPNE OD RĘKI

DUŻY WYBÓR, NISKIE CENY, RATY
GÓRAL-BUD, Piątek, 602-617-895
ŁÓDZKI PUNKT SPRZEDAŻY na Bałuckim Rynku najtaniej
Łódź, ul. Ceglana 8, 694-581-224

AUTOGAZ SERWIS

montaż instalacji gazowych firmy Stag, KME
NAPRAWA ZAWIESZEŃ i geometria kół, wulkanizacja
Stroniewice 11, 603-502-207

Ocieplanie PODDASZY pianą PUR

tel. 669-376-516

SKUP kukurydzy mokrej

Złaków Borowy 59
tel. 600-323-947

AUTO NA GAZ

✓ montaż instalacji
✓ serwis ✓ RATY

NAPRAWY: silników, zawieszek, hamulców, zbieżność kół: osobowe, jeepy, 4x4

poleca: AUTO NAPRAWA inż. mech. MAREK STREMBSKI
Łowicz, ul. Browarna 12
tel. 509-555-369

- WĘGIEL kamienny
- EKOGROSZEK
- PELLET
- MIAŁ
- NAWOZY azotowe, dolistne, NPK
- SUCHE WYSŁODKI

Nowe Żduny 84, 46/839-10-15
Chąszno Drużynie 43, 46/839-28-72

Ile razy widziałeś już tę reklamę?

◀ Ci czytelnicy dziękują za „cudowne uzdrowienie”! ▶

„Mogę nadal pracować”

Nie jestem jeszcze taki stary, ale wieloletnia praca w szkole całkowicie zrujnowała mój słuch! Chcąc dalej pracować, musiałem coś z tym zrobić. Aparaty, które widać z daleka, nie wchodziły w grę. Na szczęście uratował mnie ten fantastyczny wzmacniacz.

Adam, 53 l.

„Wnuki są przy mnie bezpieczne”

„Ciągłe piski i szumy w uszach uniemożliwiały mi opiekę nad wnukami! Syn nie chcąc tracić mojej pomocy, znalazł dla mnie ten Wzmacniacz. Znowu czuję, że słyszę ostro i wyraźnie. Tak jak wtedy, gdy to ja byłam młodą mamą!

Jadwiga, 78 l.

„Znów słyszę relacje z meczów w TV”

Uwielbiam sport, ale oglądanie meczów nie słysząc komentarza przestało sprawiać mi radość. Z tym Audiostymulatorem znowu szczęśliwy siadam przed TV i robię to co kocham, najbardziej!

„Koniec z ciągłym niedosłuchem”

Fatalny słuch odziedziczyłam po mamie. Po latach moich męk z aparatami mądrzy ludzie wynaleźli coś, co jest tanie, wygodne i niewidoczne. Dzięki!

Anna, 36 l.

Koniec ełd rad

To urządzenie przywraca 100% sprawności słuchowej, a kosztuje 44 razy mniej niż aparaty słuchowe tej samej klasy!

Dyskretny, oszczędny i niezwykle skuteczny. Wykonany w nanotechnologii z najwyższej jakości tworzyw i komponentów. Idealnie dopasowany do każdego ucha! Wielkie korporacje już wypowiedziały mu wojnę!

Korporacje handlujące aparatami opływają w luksusach, zarabiając horrendalną kasę na ludzkim cierpieniu. Człowiekowi, który ma nawet mały niedosłuch, oferują markowe urządzenia w cenie 3500, 5000, a nawet 12500 zł! Co gorsza, produkują swoje wyroby za grosze, z najtańszych i wadliwych materiałów. Nakładają absurdalne marże, obrzydliwie się bogacą.

Czy to sprawiedliwe?

Z pewnością nie. Producentom nie zależy na naszym zdrowiu, lecz zawartości portfela. Dlatego cała masa korporacji produkuje działo i wciska je na siłę. Wypłacają ogromne prowizje lekarzom tylko po to, by polecali ich produkty.

„Własnym uszom nie wierzę!”
Człowiek głupi jest, że tak się upiera i chodzi głuchy jak pień. Bo ile można wszystkich pytać „co? co? Możesz powtórzyć, nie usłyszałem?”.

To irytujące! Używałem dwóch aparatów. Jeden był bardzo drogi, drugi ze średniej półki. Słyszałem lepiej, ale niewiele, a od tych ciągłych trzasków i pisków dostawałem do głowy! Nie tego człowiek oczekuje za takie pieniądze. FonixREPAIR MAXI, choć z lepszym procesorem kupiłem pełen wątpliwości, nie mogłem uwierzyć, że czymś różni się od innych. Od pierwszego dnia byłem zaskoczony. Złapałem się na tym, że robiąc zakupy w końcu nie musiałem prosić o powtórzenie kwoty do zapłacenia. Drugi raz, gdy pies szczekał na ludzi, a ja mogłem go powstrzymać, zanim zrobił komuś krzywdę. Nareszcie słyszę głośno i wyraźnie, a z ludźmi rozmawiam jak dawniej.

Jednak jeśli chcesz słyszeć normalnie:

- ✓ bez zabiegów i operacji,
- ✓ bez przyjmowania masy leków,
- ✓ bez wydawania horrendalnych kwot na aparat słuchowy,
- ✓ bez prywatnych wizyt u lekarza,
- ✓ bez kwitków, recept i proszenia się o pomoc...

Wymaż z pamięci tradycyjne, markowe aparaty słuchowe. Jak dowodzą badania, większość z nich składa się z podstarzałych komponentów, działa kiepsko, w dodatku ciągle się psują.

W taki sposób nigdy nie zaczniesz słyszeć!

Z początkiem 2018 r. na świat przyszedł wykonany w nanotechnologii, audiostymulator FonixREPAIR. Wyposażony w nanoprocesor AVD-873, okazał się rewolucją w walce z utratą słuchu. Jego niewielki rozmiar, cielisty kolor i idealnie dopasowany do ucha kształt sprawiają, że jest funkcjonalny, wygodny i tani w eksploatacji. Jak pokazały testy, jest także niezwykle skuteczny. Potwierdzono, że audiostymulator przywraca 100% sprawności słuchowej i pozwala:

- ✓ 8-krotnie lepiej wyłapywać szept i różne dźwięki w tłumie,
- ✓ całkowicie wyeliminować szumy i piski, które towarzyszą używaniu aparatów,
- ✓ rozumieć mowę ludzką o 262% dokładniej – i to nawet w wieku 80 lat lub więcej,



Nowa mikrocyfrowa technologia jest 44 razy tańsza od najlepszego aparatu słuchowego

producentów aparatów słuchowych

1. Mikrofon pojemnościowy
2. Regulacja głośności
3. Włócznik
4. Słuchawka
5. Nakładka termoplastyczna

Wbudowany nanoprocesor dźwięku AVD-873, dzięki odpowiedniemu algorytmowi wzmacnia dźwięki ważne, wyciszając całkowicie niechciane szumy i hałas.

Otrzymasz specjalny zestaw silikonowych wkładek różnego rozmiaru, dzięki którym łatwo dopasujesz wzmacniacz do swojego ucha, nie czując, że masz go na sobie.



UWAGA! Nawet jeśli odczuwasz tylko niewielkie problemy ze słuchem, nie możesz ich lekceważyć. Przedzaj czy później zaczną się one pogłębiać, aż doprowadzą do głuchoty. Dlatego im szybciej zareagujesz, tym większa szansa, że ocalisz swój słuch. Nie igraj ze zdrowiem – zapobiegaj, zamiast leczyć!

- ✓ blisko 17 razy skuteczniej rozróżnić głosy w grupie, które nie zlewają się już w jedno,
- ✓ znów słyszeć muzykę, śpiew ptaków, słuchać radia, rozmawiać przez telefon.

W testach klinicznych badani ocenili wiek swojego słuchu – po zastosowaniu FonixREPAIR – na ok. 20-25 lat.

Stąpienie po cienkiej linii

Jak dotąd urządzenie rozprowadzono w ilości ponad 47000 szt. Jego ogromna popularność wynika z: 1) niskiej ceny 2) potwierdzonej 100% skuteczności 3) idealnego kształtu, który nie rani i nie podrażnia uszu 4) komfortu użytkowania – chory wreszcie nie musi się obawiać, że aparat wypadnie mu z ucha.

Pan Józef z Budziejowic opowiada o tym, jak audiostymulator zmienił jego życie (patrz ramka).

Niestety, urządzenie nie uszło uwadze wielkich korporacji produkujących aparaty słuchowe. Przez jego wysokie parametry postanowiono wytoczyć mu wojnę. Dotychczas do Polski trafiło zaledwie 490 szt. urządzenia. Najprawdopodobniej, więcej

„Mimo wieku słyszę jak młody człowiek”

Myślałem, że w tym wieku jestem skazany na ciągłe prośby o powtarzanie w sklepie czy na poczcie. A wcale, że nie! Tak dobrze nawet w wojsku nie słyszałem!

Jan, 86 l.

„Wszystko wróciło do normy”

Kilka lat pracy przy głośnych maszynach zrobiły ze mnie głuchego! Drogie aparaty rujnowały mnie finansowo, a nadal słabo syczałem, a szeptów i głosach w tłumie wcale. Na szczęście trafiłem na to чудо! Dźwięki znowu są mocne, czyste i nic mnie nie uwiera!

Tomasz, 39 l.

„Bez operacji słyszę jak w dniu swojego ślubu”

Wreszcie słyszę jak przed laty bez operacji, drogich leków i beznadziejnych niewygodnych aparatów. Przede mną jeszcze tyle świata „do usłyszenia”

Barbara, 62 l.

„Znowu mogę śpiewać w chórze”

Od 15 lat śpiewam w kościelnym chórze. Ostatnio już ledwo słyszałam sama siebie, męczyłam się z szumami w uszach. Na szczęście koleżanka wcześniej wypróbowała ten Audiostymulator i poleca go też mi. Podczas niedzielnych mszy znowu możemy sprawiać wiernym radość swoim śpiewem!

Iwona, 48 l.

WYJĄTKOWA OKAZJA! Audiostymulator dla Ciebie i Twoich bliskich!

Masz ostatnią szansę, by otrzymać Audiostymulator za jedyne 137 zł.

Jeśli zadzwonisz do 8 października 2020 r., otrzymasz 70% specjalnego rabatu

Przeczytaj opinie ludzi, którzy już go mają. Są szczęśliwi, ponieważ odzyskali młodzieńczy słuch. Znów słyszą głośno wyraźnie, pozbyli się szumów, trzasków i pisków. Nie muszą już męczyć się z drogimi i niewygodnymi aparatami. Skorzystaj z ostatniej szansy, by zdobyć Audiostymulator w tak atrakcyjnej cenie.

Zadzwoń: 81 300 36 74

Od poniedziałku do niedzieli: 8:00–20:00 (Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)



Anna Gajewska w towickim ratuszu przepracowała prawie 30 lat.

Łowicz | Pożegnała się z ratuszem

Anna Gajewska odeszła na emeryturę

Na sesji Rady Miejskiej 24 września burmistrz Krzysztof Kaliński wspólnie z przewodniczącym Rady Jackiem Wiśniewskim pożegnali odchodzącą na emeryturę naczelniczkę Wydziału Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa Annę Gajewską. W ratuszu pracowała ona przez 29 lat, przez 27 kierując wspomnianym wydziałem.

Anna Gajewska w rozmowie z nami powiedziała, że wydział, którym kierowała, jest specyficzny, wymagający wyjątkowo dobrej znajomości prawa. Przypomnijmy, że zajmuje się on m.in. opracowywaniem planów i studiów zagospodarowania przestrzennego oraz sprzedażą komunalnych nieruchomości. Podkreśliła, że z perspektywy czasu najtrudniejszym zadaniem, jakie musiała zrealizować, była regulacja stanów prawnych nieruchomości przypadających miastu w procesie komunalizacji. Przez blisko 30 lat jej pracy w ratuszu wydział zajmował się setkami takich spraw, dziś z niemałą satysfakcją może powiedzieć że do załatwienia zostało zaledwie ok. 10.

Anna Gajewska powiedziała nam też, że odchodzi na emeryturę spokojna o sprawność i funkcjonowanie wydziału, urzędnicy w nim pracujący to kadra doskonale znająca się na swojej pracy. Może dlatego, że przez lata jako

naczelnik kładła nacisk, aby nie byli do niego przyjmowani przypadkowi ludzie, ale tacy, którzy mają w tym kierunku przygotowanie i predyspozycje do skrupulatności w pracy.

Pytana o emeryturę i swoje plany powiedziała, że chce przede wszystkim odpocząć i zająć się swoimi sprawami, zrealizować te, na które nie miała czasu. Za ratuszem szczególnie tęsknić nie będzie, zamyka ten okres w swoim życiu.

Naczelniczkę Gajewską przed zatrudnieniem w ratuszu pracowała m.in. w Wojewódzkim Biurze Geodezji, gdzie zajmowała się terenami rolnymi.

W czasie pożegnania Anny Gajewskiej zarówno burmistrz, jak i przewodniczący, podkreślili, że pracując w urzędzie pełniła bardzo odpowiedzialną funkcję i jako urzędnik zawsze była przygotowana merytorycznie z zakresu swoich obowiązków, skrupulatna, konkretna, odpowiedzialna i punktualna. Burmistrz nazwał ją „super urzędnikiem”. Opowiedział, że jej praca nigdy nie mieściła się w wymiarze 8 godzin, stąd nigdy nie miał jej za złe, jeśli wyszła z ratusza, aby załatwić prywatną sprawę, co też zdarzało się nader rzadko.

Anna Gajewska przemawiając na sesji podkreśliła, że pracowała z 14 burmistrzami i wiceburmistrzami i z żadnym z nich nigdy nie była w konflikcie. Zawsze starała się wytłumaczyć jasno i czytelnie zawilgości prawne z zakresu gospodarki gruntami i ma wrażenie, że zawsze była rozumiana. **tb**

Gmina Bielawy | Droga Borów – Borówek PRID pobuduje prawie 1300 m nowej drogi

Kolejną inwestycją drogową, którą na naszym terenie zrealizuje Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Drogowych w Łowiczu, będzie przebudowa drogi powiatowej Borów – Borówek na terenie gminy Bielawy.

Droga ma nawierzchnię częściowo gruntową, częściowo asfaltową. Przebudowywana będzie na odcinku 1290 m. Powstaną na niej mijanki i nowa nawierzchnia.

Prace jeszcze się nie rozpoczęły. Kosztować będą 479.391 zł. Powiatowy Zarząd Dróg i Transportu dwa razy uwzględnił to zadanie w przetargach, które przeprowadzał w wakacje. W pierwszym postępowaniu, unieważnionym 21 lipca, przedłożone oferty mieściły się w przedziale od 523.043 zł do 803.684 złotych. W drugim postępowaniu, rozstrzygniętym w sierpniu, ceny były niższe i wyłoniony został PRID. Najdroższa oferta, złożona przez JKM Mirex ze Skiermiewic, opiewała na 775.969 zł. **mwk**

Łowicz | Minął rok – decyzji nie ma, ratusz każe czekać

Ekran tu nie sięgnęły, zdrowy rozsądek też nie dotarł

W lipcu ubiegłego roku pisaliśmy o 82-letniej dziś pani Alicji z ulicy Bolimowskiej, której ratusz obiecał wykup domu i całej działki położonej tuż przy budowanym wtedy rondzie w ul. Bolimowskiej. Z wykupu domu nic nie wyszło, dziś jest to jedyna w pobliżu ronda posesja niezastłonięta ekranami dźwiękochłonnymi od strony ulicy. A od chwili oddania ronda przejechało już przez nie około 3 mln samochodów.

TOMASZ BARTOS

tomasz.bartos@lowiczanie.info

Sprawa wróciła na ostatniej sesji Rady Miejskiej 24 września. Szef Klubu radnych PiS i Niezależni Jakub Wolski spytał co w tej sprawie aktualnie się dzieje i czy miasto zamierza uzupełnić ekran od strony ulicy Bolimowskiej, aby zapewnić samotnej kobiecie spokój.

Naczelniczkę Wydziału Inwestycji i Remontów Grzegorz Pełka, odpowiedzialny za realizację prac na Bolimowskiej i Warszawskiej, odpowiedział radnym, że ciągle nie ma ostatecznego rozwiązania sprawy. Przypomniał jak doszło do obecnego stanu rzeczy. W trakcie procedury wywłaszczeniowej, która trwała już po zakończeniu projektowania i wystąpieniu o dofinansowanie inwestycji z Funduszu Dróg Lokalnych, okazało się, że wywłaszczyć można tę część nieruchomości, na której powstanie droga, zaś domu nie, bo znajduje się on poza inwestycją, a przeznaczenie terenu pod nim – na zieleniec – nie jest wystarczającym argumentem do wy-

właszczenia. Ponadto właściciele posesji dokonali podziału geodezyjnego, dzieląc nieruchomość na dwie działki, z domem i pas dawnego ogrodu, co było jedną z podstaw odmowy wywłaszczenia. Decyzję taką podjął jednak nie łowicki ratusz, ale Urząd Wojewódzki w Łodzi. Dyskusje nic nie dały. Inwestycja ruszyła i została przeprowadzona zgodnie z pierwotnymi założeniami, w których uwzględniono wykup działki z domem i jego rozebranie, przez to wykonawca nie usta-



Radny Jakub Wolski wypomnił, że problem ten znany jest od roku i nie wypracowano w ratuszu żadnego rozwiązania.

– Jak długo będziecie się jeszcze zastanawiać? – pytał.



Narożny budynek przy rondzie w ul. Bolimowskiej stoi pomiędzy ekranami (z prawej strony) a DK70 (z lewej strony).

wił ekranów między nią a ruchliwą drogą.

Głos w sprawie zabrała na sesji radna Wiesława Gębura, która, oburzona brakiem działania ratusza w sprawie nieruchomości, zarzuciła naczelniczkę Pełce zaniechanie tematu. Podkreśliła, że w takiej sytuacji projekt winien być poprawiony i ekrany powinny być ustawione przed posesją.

Radny Jakub Wolski zauważył natomiast, że ekrany postawiono tak, że posesja ta została zamknięta w strefie bezpośredniego oddziaływania drogi. Wypomnił, że problem ten znany jest od roku i nie wypracowano w ratuszu żadnego rozwiązania. – Jak długo będziecie się jeszcze zastanawiać? – pytał. Dodał też, że rozwiązania powinny zapaść jak najszybciej.

Naczelniczkę Grzegorz Pełka powtórzył w rozmowie z nami to, co powiedział rok temu, że możliwe są dwa rozwiązania. Pierwsze to wykup nieruchomości przez mia-

sto, ale nie za pomocą procedury wywłaszczeniowej, ale z wolnej ręki, przy porozumieniu się co do ceny z właścicielką. Osobiście opowiada się on za tą opcją, dodając, że po wyburzeniu domu można będzie na tym terenie urządzić nie tylko zieleniec z ławkami, ale także np. parking. Drugie rozwiązanie to ustawienie ekranów wzdłuż posesji na koszt miasta, bo administrator drogi, czyli Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Łodzi, tego nie zrobi.

Wykup byłby tańszy niż budowa ekranów, co kosztować może nawet 250 tys. zł. Decyzję o tym podjąć jednak może tylko burmistrz. Niemniej decyzja ta może być kwestionowana przez nadzór prawny wojewody, jak i stworzyć groźny precedens, sprawiający, że właściciele posesji położonych w równie uciążliwych lokalizacjach mogą zacząć żądać ich wykupu. **■**

REKLAMA

SKŁAD OPAŁU

- węgiel orzech
- węgiel kostka
- węgiel ekogroszek workowany / luzem
- pellet

→ TRANSPORT GRATIS

→ ATRAKCYJNE CENY

EKOGRΟΣZEK SKARBK ORYGINALNIE PAKOWANY

WYGODA 31 | **NAWOZYZY**

tel. 726 530 587

GARAŻE BLASZANE

- bramy garażowe
- pomieszczenia gospodarcze
- wiaty
- konstrukcje stalowe

STAL BLACH

603-809-850
605-059-235

PRODUCENT

TRANSPORT I MONTAŻ GRATIS!

SKUP ZŁOMU

- stalowego
- żeliwnego
- kolorowego

KONKURENCYJNE CENY

IMO

Łowicz
Armii Krajowej 14
502 328 818

NG

Firma Nasienna
GRANUM

Łowicz ul. Katarzynów 46
tel. 46/837-23-05
46/837-23-01

ZBOŻA OZIME

– SIEWNE

Inne nasiona rolnicze

Dostawa od 1 tony GRATIS

Kontraktacja nasion

Firma BRATEX
producent skarpetek

zatrudni na stanowisko

SPECJALISTA E-COMMERCE - DESIGNER

Zakres obowiązków:

- stworzenie i wdrożenie strategii E-commerce w organizacji,
- stworzenie i rozwój platformy sprzedażowej,
- połączenie działań e-commerce z innymi systemami firmy,
- aktualizacja treści dostępnych na platformie (opisy produktów, podstrony, banery, foto itp.)
- aktywne działania sprzedażowe zwiększające sprzedaż kanałem internetowym,
- wprowadzanie nowych rozwiązań i funkcjonalności mających na celu wzrost sprzedaży,
- bieżąca analiza rynku, monitorowanie konkurencji w kanale e-commerce.

Oferujemy:

- zatrudnienie w stabilnej, rozwijającej się firmie,
- umowę o pracę,
- możliwość rozwoju, szkolenia,
- otwartą i przyjazną atmosferę pracy.

Oferujemy kierować na:
kadrybratex@op.pl

Punkt zapalny

Łowicz | Kto i gdzie powinien pobrać krew?

Odmówiono starszej pani

W ubiegłym tygodniu zgłosiła się do naszej redakcji 78-letnia pani, poruszająca się na wózku, która skarży się, iż w laboratorium łowickiego Zakładu Opieki Zdrowotnej odmówiono jej pobrania krwi. Wcześniej otrzymała na nie skierowanie z przychodni.

TOMASZ MATUSIAK

tomasz.matusiak@lowiczanie.info

Pani Wiesława mieszka na wsi w gminie Łowicz. Ponieważ porusza się na wózku, dla niej kłopotem jest już każda sprawa do załatwienia w mieście. Kiedy jednak otrzymała w jednej z łowickich przychodni skierowanie na pobranie krwi, potrzebnej do pilnych badań, nie spodziewała się, że w szpitalu spotkają ją trudności. Laboratorium znajduje się na pierwszym piętrze, trudno się tam dostać na wózku, ale pacjentka poprosiła, gdy ktoś zszedł do niej i pobrał krew na korytarzu – jak już kiedyś praktykowano w przeszłości.

– Usłyszałam od jednej z pracujących tam, że nie można schodzić do pacjentów, bo zabiegi nie mogą być wykonywane poza laboratorium – mówi pani Wiesława. – i tyle. Żadnego „przepraszam”, żadnego wyjaśnienia co mam robić dalej i gdzie się udać. Choć mam już swoje lata, nie przypominam sobie, bym gdzieś została tak splawiona.

Pobiorą krew, ale najpierw zadzwoni

Dyrektor szpitala Urszula Tymoschuk-Kapusta mówi, że o sytuacji dowiedziała się od nas, ale potem sprawdziła i – rzeczywiście – była pacjentka na wózku, od której nie pobrano krwi, jednak nie dlatego, że nie wolno tego robić poza laboratorium – bo jest taka

możliwość. Dyrektor mówi, że sytuacja to wynik nieporozumienia i utrudnionej w dobie covid-19 komunikacji pomiędzy poszczególnymi oddziałami. Normalnie nie byłoby problemu z wjechaniem na piętro windą (w całym budynku szpitala są aż trzy, licząc także jednoosobową, na jeden wózek) i dojściem do laboratorium przez oddział wewnętrzny, teraz jednak nie mogą na niego wchodzić pacjenci z innych oddziałów, podobnie jak nie można przejść przez „strefę czerwoną”, czyli wydzieloną część szpitala dla osób z podejrzeniem zakażenia koronawirusem.

Zasadniczo pobranie krwi jest wykonywane poza laboratorium, w wyznaczonych punktach z dobrym dostępem. – Zdajemy sobie oczywiście sprawę z tego, że pa-

cjentami są często ludzie z ograniczoną możliwością poruszania się, co jakiś czas, ostatnio dwa tygodnie temu, szczególnie uczulałam personel na ich potrzeby, mają one pierwszeństwo w obsłudze – mówi dyrektor.

Trzeba jednak pamiętać o wcześniejszym umówieniu się telefonicznie – czego nie było w tym przypadku. Dyrektor mówi, że nie muszą być robione z dużym wyprzedzeniem, ale dla komfortu tak personelu jak i samego pacjenta, są to zapisy na konkretną godzinę, w tym przypadku pani miała pecha, bo trafiła na moment wyjątkowego obciążenia w laboratorium.

– Szkoda, że pacjentka nie zwróciła się do mnie, zapewne uniknęlibyśmy nieporozumienia – mówi dyrektor.

To jest obowiązek przychodni

Urszula Tymoschuk-Kapusta zaznacza jednak, jeżeli pacjent-

ka miała skierowanie z POZ, to obowiązkiem przychodni powinno być zapewnienie możliwości pobrania krwi. POZ powinien być wręcz wysłać pielęgniarkę do domu, tym bardziej jeżeli mówimy o pacjentce starszej i niepełnosprawnej. Z tego co udało nam się ustalić, w wielu przychodniach – choć być może nie we wszystkich – krew jest teraz z zasady pobierana od pacjentów w domach, oczywiście po upewnieniu się przez POZ, że żaden z domowników nie jest na kwarantannie.

Tylko w wypadku, kiedy z jakiegoś powodu przychodnia nie była w stanie pobrania krwi wykonać (a przecież, mimo ograniczeń w przyjmowaniu pacjentów, przychodnie nadal pracują i otrzymują pieniądze z NFZ), wskazane jest wtedy zapisać się telefonicznie do szpitalnego laboratorium.

– Zasadniczo, jeżeli w przychodni jest punkt poboru krwi, a z tego co wiem to jest niemal we wszystkich, to trudno byłoby wytłumaczyć sytuację, w której lekarz kieruje pacjentką na pobranie gdzieś indziej – mówi nam Anna Leder, rzeczniczka prasowa łódzkiego NFZ. – Jeżeli by takiego punktu nie było, to przychodnia

musi mieć podpisaną umowę z takim punktem. Wyjątkiem może być tylko sytuacja, w której pacjent ma skierowanie wystawione przez lekarza specjalistę, który ma podpisaną umowę z danym punktem, a pacjent pójdzie do innego punktu, np. POZ (wtedy nie mógłby tam pobrać krwi za darmo). Oczywiście w takim przypadku lekarz też musi wyjaśnić dokąd pacjent ma się udać. Oczywiście w każdym przypadku jest obowiązkiem lekarza wystawiającego skierowanie poinstruować pacjenta, gdzie ma się udać, by zrobić zabieg nieodpłatnie.

Przydałaby się jeszcze winda

Osobną kwestią jaką porusza Urszula Tymoschuk-Kapusta jest ogólne dostosowanie szpitala do potrzeb osób niepełnosprawnych, bo zdaje sobie ona sprawę z tego, że jeszcze wiele jest w tym zakresie do poprawienia. – Nie jestem w stanie teraz powiedzieć kiedy to będzie zrealizowane, ale na pewno myślę o jeszcze jednej windzie i innych udogodnieniach – mówi. – Jeśli tylko będzie możliwość aplikowania o pieniądze z zewnątrz, na pewno z niej skorzystamy. ■

Dzierzgow | Wypadek na drodze przez wieś

Był trzeźwy, ale jechał jak szalony

W poniedziałek 28 września po godzinie 12, na drodze prowadzącej przez wieś Dzierzgow w gminie Nieborów, doszło do poważnej kolizji.

Kierujący samochodem osobowym Volkswagen Golf 53-letni mieszkaniec powiatu łowickiego uderzył w zaparkowanego na poboczu Opla Corse. w wyniku tego Golf dachował.

W Oplu nie było nikogo, w czasie zdarzenia jego właścicielka znajdowała się na terenie pobliskiej posesji. Jak udało się nam dowiedzieć, ratownicy przebadali ją, ponieważ widząc zdarzenie, znalazła się w dużym szoku. Badaniom poddany został też kierowca Volkswagena, nic poważnego jednak mu się nie stało.



W Oplu stojącym na poboczu na szczęście nikogo nie było.

Droga była zablokowana do około godziny 13.00. Na miejsce dotarł jeden zastęp OSP KSRG Dzierzgow, dwa zastępy JRG Ło-

wicz, a także Zespół Ratownictwa Medycznego i policja. Sprawca był trzeźwy, został ukarany mandatem karnym. ks

Straż pożarna | Ćwiczenia w Nieborowie

Próby interwencji w nieborowskim pałacu

W poniedziałek 28 września strażacy przeprowadzali ćwiczenia w pałacu w Nieborowie.

Okolo godziny 10 strażacy z PSP Łowicz, OSP Nieborów i OSP Bednary udali się na teren pałacu. Najpierw wynieśli z budynku kobietę, która udawała wymagającą przeprowadzenia resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Potem, korzystając z podnośnika, pomogli wydostać się z pokoju na drugim piętrze kobietę, która została tam „uwięziona”. Na koniec wynieśli z pałacu repliki cennych przedmiotów – obrazu i fotelu. Celem ćwiczeń było doskonalenie umiejętności strażaków, które by-



W czasie ćwiczeń strażacy wykonywali te same czynności, co na prawdziwych akcjach.

łyby niezbędne przy ewentualnym wezwaniu. Chodziło też o przypo-

mnienie sobie rozkładu pomieszczeń pałacu w Nieborowie. ks

REKLAMA

POLSKI ZWIĄZEK MOTORÓW

OSRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

Łowicz
ul. Nadburzańska 1

czynne:
pon.-pt. 8.00-20.00
sob. 8.00-16.00

tel. 46/837-39-81

ZAPRASZA NA KURS PRAWA JAZDY
kat. „B”, „C”, „C+E”
dn. 14.10.2020, godz. 16.00

Oferujemy: materiały do nauki, płyty z pełnym zakresem pytań egzaminacyjnych
na poszczególne kategorie prawa jazdy
Nawigacja satelitarna na telefon GRATIS

Płatne w ratach!

OSRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

SKOŁA BEZPIECZNEJ JAZDY

Driver

• szybko • tanio • solidnie

kurs prawa jazdy

PRAWO JAZDY kat. A1, A, B
skuteczne jazdy doszkalające

sala wykładowa:
ZSP Nr 1 ul. Podrzeczna 30 Łowicz sala nr 2

rozpoczęcie kursu:
wtorek, 6 października 2020 r., godz. 16.00

tel. 504-215-704 | www.driver-lowicz.pl

Złomowanie POJAZDÓW

• zaświadczenia do Wydziału Komunikacji
• odbiór pojazdów

IMO

Lipnice, 99-414 Kocierzew
tel. 502-328-818

Sport | Niezwykły wyczyn Łowiczana

W 58 godzin rowerem z północy na południe Polski

Niezwykłego wyczynu dokonał mieszkaniec Łowicza Marcin Podrażka. W ramach Maratonu Północ-Południe w 58 godzin przebył na rowerze trasę z Helu do Tatr.

**KATARZYNA
SŁUZEWSKA**

katarzyna.sluzewska@lowiczanie.info

Jechali w dniach 12-15 września. Marcin Podrażka trasę 1.001 km pokonał w czasie 58 godzin i 4 minut, co w stawce 77 zawodników, którzy ukończyli maraton, dało mu 47. miejsce. Z Helu wystartowało bowiem 103 osoby.

– Rower to moje życie, więc wykorzystuję każdą okazję, każdą wolną chwilę, aby jeździć na rowerze – powiedział nam Marcin Podrażka. – O maratonie Północ-Południe myślałem już od 2016 roku, czyli od pierwszej jego edycji, ale dopiero w tym roku w nim wystartowałem. Polecam jednak każdemu start w takim maratonie, bo wrzenia są niesamowite! – dodał.

Dla niejednego przejazd rowerem z północy na południe Polski w 58 godzin to niezwykły wyczyn. Nie dla Podrażki. – Czy 58 godzin to dobry rezultat? Uważam, że mógłby być lepszy i postaram się go poprawić w przyszłym roku – zapowiada.

– Kondycyjnie do maratonu przygotowuję się przez cały rok. Jednak najważniejsza jest psychika, najważniejsza jest głowa, bo na dobrą sprawę, to głową jedzie się w maratonie – stwierdza.

Czym jest maraton Północ-Południe?

Maraton Północ-Południe jest przykładem rowerowego rajdu turystycznego, a tym samym nie jest uważany za zawody sportowe. Jego organizatorem jest Stowarzyszenie Koło Ultra, którego siedziba mieści się w Warszawie. Podczas każdej edycji limit czasowy, w którym uczestnicy mu-



Peleton zawodników biorących udział w MPP2020.

szą przejechać wyznaczoną trasę, wynosi 3 doby, czyli 72 godziny. Trasa maratonu wytyczona jest drogami, na których odbywa się normalnie ruch samochodowy, więc uczestnicy zobowiązani są do przestrzegania przepisów.

Dla kogo jest on przeznaczony?

W maratonie mogą wziąć udział wszyscy miłośnicy kolarstwa, którzy ukończyli 18 lat i są dobrze przygotowani kondycyjnie do jazdy rowerem na długich dystansach. Organizator ma jednak prawo poprosić o udokumentowanie przez uczestnika przejechania minimum 500 km trasy non-stop.

Maraton oczami zawodnika

Przygotowania do maratonu rozpoczęły się w roku 2016, kiedy to trasa wyścigu przechodziła przez Łowicz. Wówczas to w głowie Podrażki narodził się pomysł startu w MPP. Pierwsze treningowe dystansy przemierzał na rowerze Giant.

Pierwszy medal z zawodów kolarskich Podrażka przywiózł w 2018 roku z „trzysetki”. Były to jedne z pierwszych zawodów, w których wystartował, a był to Kórnicki Maraton Turystyczny. Wykręcił wówczas czas 13 godzin 15 minut, co było nieoficjalnym piątym rezultatem zawodów. i od tych zawodów wszystko się zaczęło.

W 2019 roku, na Maratonie Podróżnika, Podrażka całkowicie przypadkiem spotkał się z organizatorami MPP. Już wtedy zachęcali go do startu, ale nie czuł się na to gotowy. Dopiero w tym roku, trudnym dla wszystkich imprez sportowych, poczuł się gotowy mentalnie i kondycyjnie na start w MPP.

Zawodnicy tegorocznej edycji MPP wystartowali z Helu 12 września o godzinie 9.00. Kolumną jechali aż za Władysławowo, a dopiero później każdy z uczestników zaczął jechać swoim tempem. Z Wybrzeża kolarze udali się na Kaszuby, na których wielu z uczestników narzekało na szarogający nimi wiatr.

Pierwszy postój Marcina Podrażki był po 160 km, przeznaczony tę chwilę na obiad – oczywiście na Orlenie, który nazywany jest „największym przyjacielem ultramaratończyków”.

Na 410 km (w Sierpcu) zrobiony był przez Klub Rowerowy „Dynamo Sierpc” punkt odpoczynku. Łowiczanie dotarli tam ok. 4 nad ranem i wówczas przyszedł czas na krótki sen. O godzinie 7 wyruszył w dalszą trasę.



Na 410 km (w Sierpcu) zrobiony był punkt odpoczynku. Łowiczanie dotarli tam ok. 4 nad ranem i wówczas przyszedł czas na krótki sen. O godzinie 7 wyruszył w dalszą trasę.

z przerwą w Płocku na śniadanie. Kolejny przystanek, już na naszym terenie, zorganizowany był bowiem w Kocierzewie. Marcin nie uległ pokusie aby skręcić do domu, od którego dzieliło go zaledwie 18 km.

Kolejny przystanek na sen zorganizowany był w agroturystyce w Rakowie, na Kieleczyźnie, na 744 km trasy. Na miejsce, wraz z zawodnikami, z którymi jechał w grupie, dotarli ok. północy. Tutaj pozwolili sobie na dłuższą przerwę na regenerację, bo w dalszą trasę wyruszyli ok. godziny 6.00. Podczas 255 km, które pozostały do mety, nasz kolarz zrobił jeszcze tylko jedną dłuższą przerwę przeznaczoną na śniadanie, która wypadła ok. 800 km. Później były jedynie krótkie 5 minutowe postoje. Każdy postój doliczał się bowiem do całkowitego czasu przejazdu.

Ostatniego dnia maratonu temperatura wahała się w okolicach 30 st.C, co dla Marcina Podrażki było wymarzoną temperaturą.

Pomiar czasu odbywa się jedynie na podstawie nadajników GPS, w które wyposażony jest każdy z uczestników. W razie jakichś awarii roweru kolarze musieli liczyć jedynie na siebie – nie było bowiem służb technicznych, na których wsparcie można było liczyć.

Jak przyznaje Marcin Podrażka – przez całe 1000 km trasy nie miał ani jednego kryzysu czy myśli, aby wycofać się wcześniej. Nie dopuszczał nawet do siebie takiej opcji. Na starcie zlokalizowanym na Helu postanowił sobie, że chce zobaczyć góry i dopiął swego.

Linie mety usytuowaną na polanie Głodówka w Tatrach Podrażka przekroczył po godzinie 19.00. Na mecie znajdowali się jedynie zawodnicy i organizatorzy. Jeśli chodzi o rodziny, to były to dosłownie jednostki.

Zawodnik zmęczenie przebył trasa zaczął odczuwać dopiero po powrocie do domu. Nie było to jednak związane z kilometrami, które przebył na rowerze, ale z trasą powrotną, którą przejechał m.in. busami.

W tym roku po raz pierwszy trasa przekroczyła symboliczne 1.000 km. ■



Marcin Podrażka na szosie – tutaj: w Nieborowie.

REKLAMA

SKŁAD WĘGLOWY WYŁĄCZNIE WĘGIEL Z POLSKICH KOPALN

węglowy

• ekogroszek • kostka • miat • orzech

HURTOWNIA KRUSZYW

KAMIENIE OZDOBNE
KRUSZYWA: • ogrodowe • drogowo • budowlane

ŻWIR, PIACH, ZIEMIA, POSPÓLKA itp.

transport gratis • dostarczamy każdą ilość

ŁOWICZ ul. Warszawska 43/45
tel. 46/837-33-13

ZŁOMowanie POJAZDÓW

AUTOHOLOWANIE
GAZY TECHNICZNE

Małszyce 35

• ODBIÓR GRATIS

• GOTÓWKA I FORMALNOŚCI OD RĘKI

tel. 502-432-182

SIB OKNA i DRZWI
ŁOWICZ sprawdzony producent

Nowa oferta PARAPETY w atrakcyjnych cenach

- PCV
- Stalowe
- Aglomarmur
- Aluminiowe

SPÓŁDZIELNIA INWESTYCJI I BUDOWNICTWA W ŁOWICZU

tel. 46 837 41 38

Łowicz, ul. Kaliska 103
sib@sic.lowicz.pl
sklep@sib.lowicz.pl
www.sib.lowicz.pl

Okruchy życia

Łowicz | Pijarzy, „Solidarność”

Uroczyste wprowadzenie relikwii błogosławionego

Do Kościoła Ojców Pijarów w Łowiczu 25 października zostaną uroczystie wniesione relikwie bł. Jerzego Popiełuszki. Pozostaną one w tym kościele na stałe.

Relikwie zostały przekazane przez Kurię Metropolitalną w Białymstoku, na złożoną w styczniu tego roku prośbę kolegium ojców pijarów oraz Radę Oddziału NSZZ „Solidarność” w Łowiczu. Sprowadzenie ich zostało sfinansowane z dobrowolnych składek związkowców. Z kolei relikwiarz z logiem „Solidarność”, w którym będą przechowywane, został kupiony z funduszy: KM NSZZ „Solidarność” ZPOW Agros Nova, KZ OSM Łowicz, Zarządu

Regionu Mazowsze oraz Oddziału Łowicz.

Relikwie z relikwiarzem zostały odebrane już 28 maja w siedzibie Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” w Białymstoku przez Teresę Kowalską-SucHECKĄ, Pawła Pabjana, Marcina Stejgierę i Krzysztofa SuCHECKIEGO. Ze względu na pandemię nie można było jednak zorganizować uroczystości zaraz po przekazaniu.

Nastąpi to podczas mszy świętej 25 października o godzinie 12.30, podczas której obchodzona będzie 36. rocznica męczeńskiej śmierci kapelana „Solidarność”.

Przypomnijmy, że przy kościele pijarskim stoi pomnik upamiętniający błogosławionego ks. Jerzego. Przy pomniku tym modliła się m.in. matka księdza Jerzego – Marianna. tm

Skarłatki | 100. rocznica zwycięstwa nad bolszewikami

O tym nie można zapomnieć!

W budynku Szkoły Podstawowej w Skaratkach w niedzielę spotkali się m.in. przedstawiciele harcerstwa, grup rekonstrukcji historycznej, mieszkańcy Skaratek i gminy Domaniewice. Spotkanie było poświęcone 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej i walk o wschodnią granicę Rzeczypospolitej, w ramach realizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Domaniewicach projektu.

TOMASZ MATUSIAK

tomasz.matusiak@lowiczanie.info

Pieszy Rajd Rodzinny „O tym nie można zapomnieć” był organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Domaniewicach. Ulewny deszcz pokrzyżował nieco plany organizatorów, zrezygnowano z pieszego marszu. Spod znajdującego się w Domaniewicach pomnika poległych w wojnie polsko-bolszewickiej uczestnicy samochodami udali się do Szkoły Podstawowej w Skaratkach, czyli na metę rajdu.

Można powiedzieć, że był to dopiero początek, bo w szkole czekało wiele atrakcji. Wcześniej, przed dotarciem uczestników rajdu, przeprowadzony został turniej szachów szybkich (o którym piszemy na stronach sportowych).

Prezentacje broni, sprzętu i uzbrojenia przygotowali rekonstruktorzy historyczni ze Stowarzyszenia Historycznego im. 10 PP w Łowiczu i zarazem historyk z gminy Domaniewice – Zbigniew Zagajewski.

Barwny wykład na ten temat wygłosił z kolei członek Stowarzyszenia Historycznego im. 10 PP w Łowiczu i zarazem historyk z gminy Domaniewice – Zbigniew Zagajewski.

W spotkaniu uczestniczył też autor książek o tematyce lokalnej – Stanisław Żak. Uczestnicy mogli się zapoznać z jego jego publikacjami.

Z kolei warsztaty pszczelarskie, wraz z prezentacją miodów i innych produktów, przygotowała Paśka w Lipce.

Harcerze z Głowna, nie z Łowicza

Harcerze Hufca ZHP Głowno zaprezentowali mobilną wystawę edukacyjną o harcerkach i harcerzach biorących udział w walkach sprzed 100 lat. W Skaratkach niedawno powstała drużyna harcerska głowierskiego hufca, kierowana przez drużynowe Sylwię Grabowicz i Annę Tomczyk. Na każdej z trzech dotychczasowych zbiórek stawiało się po ok. 40 chętnych do jej współtworzenia. Harcerze żartują między sobą, że jeśli tak dalej pójdzie, to zamiast drużyny powstanie tam od razu cały szczebel. Niewątpliwie wpływ na powodzenie inicjatywy ma też przychylność szkoły czy miejscowego proboszcza, który już po drugiej zbiórce zaoferował salę na



Historia tego portretu jest w pewnym sensie paralełą ostatnich stu lat dziejów Polski.

zbiórki. Ze względu na konieczność zachowania reżimu sanitarnego możliwości organizowania zbiórek w szkole są ograniczone.

Piłsudski chowany przez lata

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Skaratkach Ryszard Ogonowski zaprezentował natomiast ciekawą historię przedwojennej reprodukcji portretu Józefa Piłsudskiego, która trafiła – a w zasadzie to wróciła – do tej szkoły tuż przed 100. rocznicą odzyskanie niepodległości, czyli w 2018 roku. Obraz przedstawia wizerunek jeszcze dość młodego Marszałka. Ze



Wizerunek jeszcze dość młodego Marszałka nauczycielka przechowywała przez resztę życia w mieszkaniu.

szkoły został zabrany po drugiej wojnie II wojnie światowej przez nauczycielkę Zdzisławę Kuśmierk, by ukryć go przed władzami komunistycznymi. Nauczycielka przechowywała go przez resztę życia w mieszkaniu.

Jego historię opowiedziała swoim dzieciom, które postanowiły oddać go w ręce mieszkańców Skaratek, państwa Miedzianowskich – ci z kolei zwrócili go szkole.

W przerwach pomiędzy zajęciami i oglądaniem prezentacji uczestnicy mogli skorzystać z poczęstunku Koła Gospodyń Wiejskich w Skaratkach. Były kielbaski, bigos i przeróżne rodzaje ciast. ■

RZUT OKIEM | SPŁYW KAJAKOWY



Uczniowie klasy II MG (technik fotografii i multimedii) w ZSP nr 3 na świeżym powietrzu i w aktywny sposób rozpoczęli rok szkolny. Wraz z wychowawczynią Renatą Caboń i innymi nauczycielami, wzięli udział w spływie kajakowym po Bzurze - dla niektórych była to pierwsza w życiu przygoda z kajakami. Pływali pod okiem instruktora Michała Stańczyka oraz instruktora i ratownika WOPR Piotra Kowalskiego. Uczniowie tej klasy brali też udział w zajęciach pierwszej pomocy przedmedycznej, które przeprowadziła Łowicka Akademia Sportu. tm



Harcerze hufca ZHP w Głownie podczas poczęstunku w Skaratkach.

REKLAMA

H. SKRZYDLEWSKA
USŁUGI POGRZEBOWE
 Łowicz, ul. Mickiewicza 38A
 tel. 539 145 615
 lowicz@skrzydlewska.pl
 www.skrzydlewski.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY
 Kompleksowe usługi pogrzebowe
 Z. STRASENBURG
 telefony całodobowe: 602 13 16 98, 46 838 72 62
 ŁOWICZ, ul. UŁAŃSKA 14; ZDUNY 107a
 www.strasenburg.pl

Jeśli spotkało Cię nieszczęście
 Jeśli zmarła bliska Ci osoba
 Pomożemy Ci ją godnie pożegnać...

ZAKŁAD POGRZEBOWY
 Bożena i Henryk Słomiani

Łowicz, ul. Ułańska 4A
 tel. 46/837-53-85, 601-375-385, 609-688-488

ODESZLI OD NAS
 17-28.09.2020

† 17 września: Alfreda Wanda Pakowska, l.82, Głowno.

† 18 września: Arkadiusz Tomczak, l.54.

† 19 września: Zofia Fijałkowska, l.56; Danuta Rogiecka, l.82; Józefa Czufeł, l.90.

† 21 września: Helena Kołodziejka, l.95.

† 22 września: Marianna Milczarek, l.91; Daniela Piestrzeniewicz, l.69, Stryków.

† 23 września: Adolf Pędziejewski, l.88.

† 24 września: Stanisław Słupski, l.75.

† 27 września: Zofia Tarkowska, l.76.

† 28 września: Barbara Śnieguła, l.59, Głowno.

Łowicz | Warsztaty w mini skansenie

Coraz więcej świadomych odbiorców

Zakończył się kolejny już cykl warsztatów z rzemiosła ludowego w mini skansenie w Łowiczu. To wspólna inicjatywa Stowarzyszenia Twórców Ludowych, urzędu miejskiego i muzeum.

Warsztaty odbywały się latem niemal co tydzień, zmieniali się prowadzący i dziedziny ludowego rzemiosła. Brali w nich udział goście z Łowicza i okolic, z różnych stron Polski, a nierzadko także z zagranicy.

Podczas ostatniego weekendu, 26-27 września, czekały na nich panie: Henryka Lus (wycinankarstwo), Alicja Brzozowska (hafciarstwo) oraz debiutująca w tej roli Agnieszka Sałuda (koronkarstwo, szydełkowanie), która rzemiosła wyuczyła się w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych WŁ w Łowiczu (przy Ułańskiej).



Panie, które prowadziły ostatnie warsztaty w tegorocznym cyklu.

– Pomagałam już prowadzącej podczas zajęć w szkole, ale jeśli chodzi o samodzielne udzielanie lekcji innym, to robiłam to po raz pierwszy – mówi pani Agnieszka. Ma ona świadomość, że jest do-

piero u początku drogi w tej dziedzinie, więc możliwość spotkania z tak doświadczonymi twórczyniami jak pani Brzozowska czy Lus jest dla niej wielką inspiracją. – Przede mną jeszcze wiele nauki,

ale to, czym się zajmuję, samo z siebie wymaga wielkiej cierpliwości i sumienności – mówi.

Prezes łowickiego koła Stowarzyszenia Twórców Ludowych Anna Staniszevska jest zadowolona z tego, że warsztaty przez tyle lat już „zakorzeniły się” w świadomości zainteresowanych ludowym rzemiosłem, można powiedzieć, że stały się stałym punktem wakacji w Łowiczu. W tym roku odwiedzających było wprawdzie mniej niż w latach poprzednich, ale biorąc pod uwagę, że to czas epidemii, to frekwencja w większości weekendów cieszy organizatorów.

– W tym roku mniej było odbiorców, którzy zainteresowali się naszą ofertą przypadkiem, podczas zwiedzania Łowicza – mówi Anna Staniszevska. – Twórcy zauważyli natomiast, że coraz więcej jest ludzi zainteresowanych rzemiosłem na poważnie. Oni przyjeżdżali specjalnie, czasem z bardzo daleka, na konkretne zajęcia, z konkretnie interesującej ich dziedziny. tm



Bisz i Radex z utęsknieniem czekali na powrót do koncertów, a ten w Łowiczu był jednym z pierwszych, jakie udało im się zagrać po lockdownie.

Łowicz | Koncerty na dziedzińcu ŁOK
Muzyczny weekend

Z wiadomych względów tegoroczne lato było wyjątkowo ubogie w koncerty. Okazją do „nadrobienia” był w Łowiczu poprzedni weekend, bo na dziedzińcu Łowickiego Ośrodka Kultury (przy klubie Nowa Pracownia) dzień po dniu odbywały się koncerty, które można zaliczyć do szerokiego pojęcia muzyki alternatywnej.

Najpierw, w piątkowy wieczór wystąpiła Trupa Trupa. Był to drugi występ tego zespołu w tym miejscu, bo był on jedną z gwiazd Ł Festiwalu w 2017 roku. Od tamtego czasu zespół jeszcze się rozwinął, wydał kolejne albumy: „Jolly New Songs” i „Of The Sun”, obecnie pracuje nad kolejnym materiałem, z którego dwie piosenki mogliśmy w piątek usłyszeć w ramach bisów. Choć zapewne nie jest to zespół powszechnie znany, warto podkreślić, że ma renomę międzynarodową i bardzo dobre recenzje w zachodniej prasie muzycznej. Trupa Trupa wystąpiła w Łowiczu w stałym składzie: Grzegorz Kwiatkowski, Tomek Pawluczuk, Wojtek Juchniewicz i Rafał Wojczal.

Początko koncert ten był planowany na wiosnę, ale trzeba go

było przełożyć. Teraz z kolei przeszkodą (choć może nie dla niezbyt licznej, ale dobrze się bawiącej publiczności) był obficie padający deszcz. Mimo to Trupa Trupa grała blisko godzinę.

Następnego dnia, w sobotni wieczór, królował hip-hop – ten koncert też był przekładany z wcześniejszego terminu. Najpierw mocnym uderzeniem zaprezentowali się, jako support, młodzi raperzy z naszego rodzimego podwórka: Placo, Jan Dałek i Piotr Jędrzejczak. Gwiazdą wieczoru była natomiast formacja Bisz/Radex. Muzyka, którą wykonują, to oryginalne połączenie hip-hopu (Bisz to raper) oraz brzmienia gitarowego (Radex stał się znany jako założyciel i lider alternatywnej grupy Pustki). W duecie nagrali już dwie płyty, koncert w Łowiczu promował drugą, niedawno wydaną, pt. „Duch oporu”.

Dzień wcześniej grali w Warszawie na strajku klimatycznym. Żartowali więc ze sceny, że w czasach pandemii dwa koncerty dzień po dniu to już trasa koncertowa.

Występu słuchała publiczność złożona zarówno z łowiczaniek, jak i fanów z różnych stron Polski. tm

Łowicz | Branża filmowa zawitała na Podręczną

Kinobusem wjechali do środka Polski

Łowicz znalazł się na trasie podróżującego po całej Polsce kinobusu. Jest to swego rodzaju objazdowy festiwal kinowy, w którym biorą udział ludzie związani z branżą filmową, dziennikarze i krytycy, a także zapaleni miłośnicy X muzy.

Polski kinobus jest wzorowany na pierwowzorze ze Słowacji, którego współtwórcy w tym roku także brali udział w polskim wydarzeniu, też byli w Łowiczu. W Polsce pierwszy raz kinobus wyruszył w trasę w 2015 roku, wtedy objechał województwo podkarpackie. W kolejnych latach celem były województwa zachodniopomorskie, lubelskie, świętokrzyskie, opolskie, aż wreszcie przyszedł czas na łódzkie i mazowieckie, w tym Łowicz, a także Gąbin, Gostynin, Krośnice, Kutno, Łęczyca, Piątek, Płock i Żychlin. Autobu-



Uczestnicy kinobusu podczas zwiedzania Łowicza.

sem podróżowało 45 osób, które zwiedzały te miasta, nie tylko pod kątem kinowym, choć ta tematyka była, rzecz jasna, na pierwszym miejscu.

– Myślę, że dla kina Fenix taka wizyta przyniesie wymierne korzyści – mówił nam dyrektor ŁOK Maciej Malangiewicz. – Wielu z uczestników wydarzenia to przedstawiciele Stowarzyszenia Kin Studyjnych, do którego należy także kino Fenix, była więc okazja do zakulisowych rozmów na temat wspólnych planów na najbliższy czas. Myślę, że to też dobra promocja miasta, bo

uczestnicy byli zachwyceni jego urokami i bogactwem zabytków.

Filmowe wątki w historii miasta

Dyrektor ŁOK oprowadził część ekipy kinobusu po centrum Łowicza. Przedstawił najważniejsze zabytki miasta i miejsc ważnych dla jego historii, przede wszystkim jednak mówił o wątkach filmowych, jakich – co być może dla wielu było zaskoczeniem – było tu wcale niemało.

Pokazał m.in. kino Fenix (dawny Eos), ale też budynki, w których w przeszłości działały kina

– przy Pijarskiej (dzisiejszy Dom Ludowy), przy Podręcznej (dziś ZSP nr 1 – tam było kino wojskowe 10. PP), czy kamienicę przy Stanisławskiego, gdzie przez krótki czas działało kino prywatne.

Uczestnicy dowiedzieli się też, że w Łowiczu urodził się Daniel Olbrychski, w pobliżu Łowicza zginął Andrzej Munk. Usłyszeli też o głośnym w przedwojennej Polsce wypadku drogowym, w którym 27 maja 1929 zginął aktor Witold Roland, a samochodem kierował Eugeniusz Bodo. Zarówno on, jak i ówczesny burmistrz Łowicza Kazimierz Bacia wraz z następcami (za niewłaściwe oznakowanie miejsca remontu mostu) otrzymali potem wyroki więzienia w zawieszeniu.

Bodo jednak wrócił do Łowicza niedługo przed wojną, grał bowiem tytułowego Pawła w komedii „Paweł i Gawęł” w reżyserii Mieczysława Krawicza. Gawęł, jego antagonistą, był inny z legendarnych aktorów polskiego kina – Adolf Dymśa. Film, znany m.in. z kołysanki „Ach, śpij kochanie”, był kręcony w Łowiczu, dom Pawła i Gawęła to jedna z do dziś stojących kamienic na Nowym Rynku.

Wracając do piątkowej wizyty w Łowiczu – w kinie Fenix Słowacy zaprezentowali historię swojego kinobusu, uczestnicy obejrzeli też film dokumentalny „Środek Europy” w reżyserii Stanisława Muchy, wielu z nich było też na koncertach Trupy Trupa i duetu Bisz/Radex. tm

Łowicz | Muzeum proponuje

Wycinanka od podstaw

Muzeum w Łowiczu przygotowuje prawdziwą gratkę dla wszystkich miłośników ludowej wycinanki.

Będzie to wzornik, który będzie zarówno źródłem wiedzy o tej dziedzinie twórczości, jak i poradnikiem dla tych, którzy sami chcą spróbować w niej swoich umiejętności.

„Wzornik wycinanek łowickich” będzie jak instrukcja „krok po kroku”. Znajdą się w nim szablony wszystkich typów wycinanek znajdujących się w zasobach Muzeum w Łowiczu: koder (prostokątne), gwiazd (okrągłe) i tasiemek (pionowe). Publikacja będzie wydana w dwóch językach – polskim i angielskim. Jej promocja planowana jest pod koniec tego roku. tm



Witamy wśród nas

Zdjęcie Twojego nowo narodzonego dziecka

możesz przysłać do redakcji Nowego Łowiczanie mailem na adres redakcja@lowiczanie.info, albo w wiadomości na Facebooku/lowiczanie.info, czy też Messengerem

– z przyjemnością je opublikujemy.

Do publikacji niezbędne będą też następujące dane: imię i nazwisko dziecka, data i godzina narodzin, waga i długość dziecka, a także imiona rodziców i miejscowość zamieszkania.

Piłka koszykowa | II Liga Piłki Koszykowej Mężczyzn

Udany debiut koszykarzy KS Kutno

Koszykarze KS-u Kutno na inaugurację rozgrywek II ligi wygrali swoje pierwsze spotkanie, zmierzyli się oni w Warszawie z Isetią Erzurum, pokonując rywala 75 do 73.

Pierwsze dwie kwarty padły łupem podopiecznych Tomasza Skowrona. Po pierwszych dziesięciu minutach KS prowadził 24:21, a do przerwy na tablicy świetlnej widniał wynik 46:38 na korzyść ekipy z Kutna. Trzecia kwarta to usilne próby gospodarzy, aby odwrócić losy. Isetia rzuciła celnie, u kutnian nieco zawiodła skuteczność i przed decydującą częścią meczu KS przegrywał 61:56.

Ostatnie dziesięć minut należało jednak do ekipy Skowro-

na, która po wielkich emocjach – mimo iż w pewnym momencie wysoko przegrywała – ostatecznie wygrała 19:12 i w całym meczu 75:73.

Na wielkie gratulacje zasługuje cała drużyna KS Kutno, która dzielnie walczyła od pierwszej do ostatniej minuty, natomiast wyróżniającym się zawodnikiem był Mateusz Krawiec, który rzucił aż 28 punktów.

W następnym spotkaniu kutnowscy koszykarze rozgrywać swój mecz będą w roli gospodarza a ich przeciwnikiem będzie drużyna Tur Bielsk Podlaski. **mr**

Isetia Erzurum – KS Kutno 73:75 (21:24, 17:22, 23:10, 12:19)

Skład drużyny koszykarzy KS Kutno: Stachera 9, Poznański 12, Krawiec 28, Sotysiak 0, Ćwirko-Godycki 6, Janczura 12, Ślebocki 0, Łukasiewicz 0, Poptawski 4, Lewandowski 0, Wierciuch 4.



W inauguracyjnym spotkaniu II Ligi Piłki Koszykowej Mężczyzn zespół KS Kutno pokonał 75:73 Isetię Erzurum.

FOT. IBETIA BASKETBALL TEAM

KALENDARZ IMPREZ SPORTOWYCH

SOBOTA, 3 PAŹDZIERNIKA:

- 9.00 – Boisko sportowe Orlik w Łowiczu, ul. Bolimowska 15/19; **5. kolejka ligi okr. orlików E1 w piłce nożnej: UKS Soccer-2010 II Łowicz – GKS Bedno;**
- 9.30 – Boisko w Niedźwiadzie 21a; **7. kolejka ligi okr. młodzików mł. D2 w piłce nożnej: UKS AP Champions-2009 Łowicz – Unia Skierniewice;**
- 10.00 – Stadion w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; **8. kolejka I ligi woj. trampkarzy C1: MUKS Pelikan-2006 – ŁKS Łódź SA;**
- 12.30 – Stadion sportowy im. 10 Pułku Piechoty w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; **6. kolejka ligi okr. młodzików młodszych D2 w piłce nożnej: MUKS Pelikan-2009 II Łowicz – AP Sadkowiec;**
- 14.30 – Stadion sportowy OSiR w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; **7. kolejka ligi okręgowa młodzików D1 w piłce nożnej: MUKS Pelikan-2008 II Łowicz – GLKS Sierakowianka Sierakowice;**
- 15.00 – Stadion w Błoniach; **9. kolejka III ligi; Błonianka Błonie – KS Kutno;**
- 15.00 – Boisko w Domaniewicach; **8. kolejka klasy A „Skierniewice”: WKS Meteor Reczyce – SKS Astra Zduny;**
- 16.00 – Boisko w Jeżowie; **11. kolejka Skierniewickiej Ligi Okręgowej; Olimpia Jeżów – GKS Bedno;**
- 16.00 – Boisko w Bednarach; **8. kolejka klasy A „Skierniewice”: LKS Czarni Bednary – LKS Vagat Domaniewice;**
- 16.00 – Boisko w Żłakowie Kościelnym; **8. kolejka kl. A „Skierniewice”: LKS Start Żłaków Borowy – LKS Dar Placencia;**
- 16.30 – Boisko w Nieborowie; **12. kolejka IV ligi: LKS Orzeł Nieborów – ŁKS II Łódź SA;**
- 18.00 – Hala sportowa OSiR nr 1 w Łowiczu, ul. Jana Pawła II 3; **2. kolejka I ligi koszykówki seniorów: KS Książak – KS Pogoń Prudnik;**

- NIEDZIELA, 4 PAŹDZIERNIKA:**
- 11.15 – Stadion Miejski w Łowiczu, ul. Stefana Starzyńskiego 6/8; **9. kolejka III ligi piłki nożnej – grupa I: KS Pelikan Łowicz – ZKS Olimpia Zambrów;**
- 11.00 – Boisko w Oporowie; **8. kolejka Skierniewickiej Klasy B; Olimpia Oporów – Sierakowianka Sierakowice;**
- 12.00 – Stadion w Żychlinie; **8. kolejka Łódzkiej Klasy A Grupa IV; MKS Żychlin – Bzura Młogoszyn.**

Piłka nożna | III liga piłki nożnej

Wyjazdowe zwycięstwo piłkarzy KS Kutno

Podczas 8. kolejki trzecioligowych rozgrywek, które odbyły się w niedzielę 27 września, drużyna KS Kutno zmierzyła się na wyjeździe z zespołem Pelikan Łowicz.

Zwycięzcami meczu w „regionalnych derbach” okazał się kutnowski zespół, który pokonał gospodarzy wynikiem 2:0. Zdobyte przez KS obie bramki były dziełem Łukasza Dynela, który stał się bohaterem niedzielnej walki, zapewniając swojej drużynie zwycięstwo w niełatwej rywalizacji. W pierwszej odsłonie spotkania dominowała rywalizacja w środkowej części boiska. Sytuacja zmieniła się dopiero po wznowieniu gry po przerwie, w 52. minucie szansę na strzelenie bramki wykorzystał Łukasz Dynel, który



Po raz pierwszy na wyjeździe piłkarze KS Kutno odnieśli zwycięstwo, pokonali 2:0 Pelikana Łowicz w spotkaniu 8. kolejki trzeciej ligi.

FOT. KS KUTNO

Zdobyte przez KS obie bramki były dziełem Łukasza Dynela, który stał się bohaterem niedzielnej walki, zapewniając swojej drużynie zwycięstwo w niełatwej rywalizacji.

oddając celne trafienie zapewnił prowadzenie 1:0 zespołowi z Kutna. Od tego momentu walka na boisku nabrała tempa. Łowicki Pelikan przystąpił do ataku. Jednak nie udało się doprowadzić do wyrównania.

Z minuty na minutę mecz zaostbrał się, sędzia co chwilę musiał przerywać grę i dyktował rzuty wolne raz dla jednej, a raz dla drugiej strony. Na listę strzel-

ców ponownie wpisał się Łukasz Dynel, który w 90. minucie podwyższył rezultat dla KS Kutno na 2:0. Takim wynikiem zakończyły się „derby regionu” pomiędzy Pelikanem Łowicz – a KS Kutno.

Po rozegranych siedmiu kolejkach KS Kutno znajduje się na siódmej pozycji w tabeli, gromadząc na swoim koncie 14 punktów. Do lidera – Sokoła Aleksandrów Łódzki podopieczni

Dominika Tomczaka tracą cztery punkty.

Następna, 9. kolejka III ligi odbędzie się w sobotę 3 października. Wówczas drużyna KS Kutno zagra na wyjeździe przeciwko zespołowi Błonianka Błonie. **mr**

Skład KS Sand-Bus Kutno: Sołkołowicz, Sobczak, Szczytniewski, Kowalczyk, Sadziński, Dąbrow-

ski, Kacela, Bujalski, Wielgus, Szczeptański, Świątkiewicz, Dynel, Ostrowski, Telestak, Kasperkiewicz
Trener: Dominik Tomczak.

- Pelikan Łowicz – KS Kutno 0:2**
- Polonia Warszawa – Broń Radom 4:1**
- KS Wasilków – Ursus Warszawa 0:2**
- Sokół Aleksandrów Łódzki – Legionovia Legionowo 0:0**
- Znicz Biała Piska – Concordia Elbląg 1:1**
- Legia II Warszawa – Świt Nowy Dwór Mazowiecki 0:3**
- Huragan Morąg – Pogoń Grodzisk Mazowiecki 1:2**
- Unia Skierniewice – Błonianka Błonie 1:0**
- Olimpia Zambrów – GKS Wiekielec 4:1**
- Ruch Wysokie Mazowieckie – Lechia Tomaszów Mazowiecki 1:4**
- RKS Radomsko – Jagiellonia II Białystok 3:0**

1. Sokół Aleksandrów Łódzki	8	18	15:4
2. Pogoń Grodzisk Mazowiecki	8	18	17:6
3. Świt Nowy Dwór Mazowiecki	8	17	18:6
4. Legionovia Legionowo	8	17	9:4
5. Polonia Warszawa	7	15	15:6
6. Lechia Tomaszów Mazowiecki	8	15	15:15
7. KS Kutno	8	14	13:8
8. Pelikan Łowicz	8	12	12:11
9. Legia II Warszawa	8	11	17:15
10. Unia Skierniewice	7	10	12:10
11. Jagiellonia II Białystok	7	10	7:10
12. Błonianka Błonie	8	10	20:15
13. GKS Wiekielec	8	10	17:22
14. RKS Radomsko	7	9	8:11
15. Znicz Biała Piska	8	9	13:15
16. Olimpia Zambrów	8	9	15:13
17. Broń Radom	8	8	7:15
18. Ursus Warszawa	8	7	12:14
19. Huragan Morąg	8	7	10:16
20. Concordia Elbląg	8	7	8:16
21. Ruch Wysokie Mazowieckie	4	4	5:9
22. KS Wasilków	8	0	2:26